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Pani riaditeľka na zaslúžených „prázdninách“
Nová cestovka v Púchove  Púchov sa „preklikal“ do finále - bude mať nové 
ihrisko Najkrajšie dni v roku pre žiakov  Divadlo M ulovilo zlatú rybku a 
oslávilo „dvadsiatku“   Bažant Kinematograf - filmy pod nočnou oblohou 

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

KRAJ NAŠIEL RIEŠENIE:
Zastávka v areáli podniku
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E D I T O R I A L
„Napíš editoriál o tom, že ľudia už 

celkom zabudli počúvať spev vtákov,” 
hovorí mi starý kamarát, ktorý pred 
tromi rokmi prekročil hranicu magickej 
päťdesiatky. „Poznám aj takých, ktorí 
sa sťažujú na to, že ich budia zo 
spánku - všetkých by ich vraj najradšej 
postrieľali.” Malých obyvateľov šírej 
oblohy, ktorí drzo štebocú hneď 
zaránky, trhajú ľudské sny na márne 
kúsky, vyrušujú poctivých pracu-
júcich. Neberú ohľad na tých, ktorí v 
záchvate vlastnej dôležitosti zabudli, 
že nad ich pominuteľnými ľudskými 
cestami vedú ešte iné, nebu bližšie 
-  vtáčie. „A napíš aj o hviezdach, na 
ktoré sa  dnes díva už len málokto,” 
potiahne si z cigarety, horiacej pod 
hviezdnou nočnou oblohou. 

A ...Ty? Čo si myslíš Ty? Vždy 
čakám na to, kým ku mne prehovoríš... 
Ja mám už dlho chuť mlčať...

...Napíš o veľkom nepokoji, ktorý 
vami lomcuje, o vojnách, za ktoré 
ste sami zodpovední.  O tom, že 
všetky z nich sa uskutočnia najprv vo 
vás samých - vo vašich hlavách, vo 
vašich vzťahoch, vo vašich životoch. 
Až potom sa stanú viditeľnou, 
hmatateľnou skutočnosťou vášho 
sveta. O zbytočných bojoch, ktoré 
vediete, o premrhaných silách, ktoré 
mohli byť použité inak. Napíš o tom, 
že v skutočnosti hranice medzi svetmi 
neexistujú – všetko je všade a vo 
všetkom, všetko je prepojené a všetko 
spolu súvisí.  Mier medzi národmi je 
závislý na mieri v ľuďoch samých. 
Len vy to stále odmietate chápať. 
Moje malé, milované deti...Napíš o 
prázdnote, ktorá sa šíri preto, aby vás 
navždy pohltila. Aby ste sa zachránili, 
musíte ju vyplniť – všetkými svojimi 
túžbami, snami, nádejou, ktorá vám 
ešte zostala. Napíš o tom, akí ste tvr-
dohlaví, ako sa sťažujete na nepriazeň 
osudu. Len malá čiastka z vás naozaj 
pochopí - skloní hlavu a zapáli svetlo, 
aby dovidela hlbšie. Vydá sa na 
krivoľakú cestu, ktorou vás mnohokrát 
vediem. Napíš o tom, že všetko, čo 
sa vám deje, má svoj tajný význam 
– jeho spoznanie je vašou úlohou. 
Pripomeň, že každý, kto seje vietor, 
zožne búrku. A každý, kto súdi iného, 
ukazuje prstom sám sa seba. Na svoj 
vlastný obraz v krivom zrkadle.  Napíš 
o tom, že bolesť vás zdokonaľuje – aj 
vďaka nej sa rýchlo učíte, rastiete.  O 
znameniach, okolo ktorých kráčate 
hluchí a slepí. Aj napriek tomu vám ich 
posielam. Napíš o tom, že som stále 
tu, len vy  ma nevnímate. V chaose 
sveta, v ktorom sa topíte, ste celkom 
zabudli. Počúvať tlkot svojho srdca, 
spev vtákov, pozerať sa na žiarivé 
hviezdy a za tým všetkým tušiť Mňa. 
Stačí si spomenúť. Poprosiť o pomoc 
- a ona príde. Požiadať o odpoveď – a 
Ja vám ju pošlem. Nebojte sa kráčať 
s istotou a dôverou - viem o všetkých 
vašich krokoch. Nad každým z nich 
držím svoju stráž. Napíš o tom, že je 
vo vás viac, ako sami vôbec tušíte 
– nesiete v sebe kúsok Svetla, ktoré 
som vám dal. Nebojte sa ho použiť. 
Moje malé, milované deti... 

Lucia Žatková

SPPoločne je názov verejno-
prospešného programu, v rámci 
ktorého sa už tretí rok rozdeľujú 
peniaze na zaujímavé projekty 
– ich zmyslom je zlepšovanie 
kvality života v mestách a obciach, 
ktoré môže mať rôzne podoby. Do 
užšieho výberu sa dostalo 150 
projektov z celého Slovenska – o 
podporu sa  uchádzali vo verejnom 
hlasovaní. Tohtoročnú sumu vo 
výške 200 tisíc eur si nakoniec 
rozdelilo tridsať úspešných žiada-
teľov, medzi ktorých sa zaradil aj 
Púchov – šesťtisíceurová dotácia 
poputuje na vybudovanie tzv. 
street workoutového ihriska. 

Street workout, teda cvičenie 
vlastnou váhou na zábradliach a 
preliezačkách verejne prístupných 
parkov, spopularizovali najmä 
černošskí obyvatelia newyorských 
štvrtí Bronx, či Harlem. Keďže si 
nemohli dovoliť návštevu drahých 
fitness centier, začali cvičiť priamo 
na ulici. Medzičasom sa zo street 
workoutu stal novodobý fitness 
fenomén a jeho popularita vo svete 
stále rastie. 

Projekt púchovského street 
workoutového ihriska oficiálne 
zastrešila radnica, pod krídla 
si ho však organizačne zobral 
viceprimátor mesta a riaditeľ 
Gymnázia v Púchove Miroslav 
Kubičár, podporený partiou dob-
rovoľníkov. „Akosi som nevedel 
prekonať ten pocit, že niekto 
ponúka nejakú korunu na niečo 
zmysluplné, nechcel som to 
nechať tak. Keďže som vedel, 
že o projektoch sa bude ve-
rejne hlasovať, uvažoval som 
nad takým, ktorý je aj verejne 
obhájiteľný. Vedel som, že to 
nemôže byť napríklad gymnazi-
álna záhrada, alebo nejaké malé 
kultúrne  podujatie. Musel som 
mať istotu, že to bude aktivita, 
ktorá ľudí strhne. Toto bola asi 
celkom dobrá „trefa,” hovorí 
Miroslav Kubičár. 

Získať 6 tisíc eur vraj nebolo 

Púchov sa „preklikal” do finále 
- BUDE MAŤ NOVÉ IHRISKO

V PÚCHOVE PRIBUD-
NE NOVÉ IHRISKO PRE 
TZV. STREET WORKOUT 
– CVIČENIE VLASTNOU VÁ-
HOU.  ŠESŤTISÍC EUR NAŇ 
ZÍSKALI MLADÍ STREET 
WORKOUTOVÍ NADŠENCI 
-  ZAPOJILI SA TOTIŽ DO 
„SÚŤAŽE” SLOVENSKÉHO 
PLYNÁRENSKÉHO PRIE-
MYSLU A NADÁCIE SPP. 

jednoduché – peniaze totiž dostali 
len projekty, ktoré na prvé miesta 
v rebríčku posunula verejnosť. 
Hlasovalo sa cez internet, proce-
dúra bola komplikovaná. „Bolo 
tam treba uviesť celé meno aj 
priezvisko, e-mail aj číslo mo-
bilu. Veľa ľudí to nebolo ochot-
ných urobiť,” hovorí Miroslav 
Kubičár.  „Najskôr sme začali 
tu v škole, veľmi mi pomohli 
informatici. Naučili sme sa, 
ako to treba robiť a informatici 
potom klikali s celou školou. 
Keď sme pochopili, že škola na 

ma odtiaľ nevyhnal,” usmieva 
sa Miroslav Kubičár. „To bola 
jedna veľká skupina – všetci 
informatici z mesta. Druhá 
veľká skupina boli nadšenci, 
rodičia. Oslovili všetkých 
možných známych, klikali aj 
všetci poslanci. Prešiel som 
aj celý mestský úrad, bytový 
podnik, technické služby. Aj 
oni klikali s nami.” 

V snahe udržať sa v prvej 
západoslovenskej výhernej 
päťke sa akcia pred ukončením 
hlasovania rozbehla  na plné 

Hannibal - legenda newyorského i svetového street 
workoutu.

to nestačí, obehol som všetky 
základné a stredné školy, kde 
sme s prosbou o pomoc opäť 
oslovili informatikov. Potom 
klikalo už aj Gymnázium v 
Považskej Bystrici, kde boli 
tiež veľmi ochotní ľudia. Nikto 

obrátky. Posledné sily naplno 
zmobilizovali aj púchovskí prí-
vrženci street workoutu. „Keď 
sme v piatok pred uzávier-
kou videli, že počet hlasov 
nemusí stačiť, dostal som 
spásonosný nápad - že sa 

Oznamujeme všetkým občanom, že dňom 2. júla 
2014 bola zahájená rekonštrukcia Lichardovej ulice 
v miestnej časti Horné Kočkovce. Nakoľko sa jedná 
o stavebné a zemné práce v obytnej zóne a táto re-
alizácia bude vyžadovať nadmerné zaťaženie celého 
územia, žiadame všetkých o trpezlivosť a porozume-
nie, zároveň žiadame všetkých obyvateľov, aby vozidlá 
odstavené na tejto verejnej komunikácii preparkovali 
na vlastné pozemky. Ďakujeme za porozumenie. 

Mestský úrad Púchov

Začína sa rekonštrukcia
LICHARDOVEJ ULICE
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postavíme na ulicu. Na pešej 
zóne sme boli celé dopoludnie, 
od rána od deviatej asi do pol 
druhej. V sobotu to tam bolo 
veľmi živé - chalani tam aj cvičili, 
ja som robil „volavku”, oslovo-
val som ľudí. Púchovčania ma 
milo prekvapili – asi len štyria 
ma doslova „odpálili” s tým, že 
také veci nerobia. Natrafili sme 
na ľudí, ktorí boli veľmi ochotní,” 
hovorí riaditeľ Gymnázia v Púcho-
ve a autor projektovej myšlienky 
Miroslav Kubičár.  „Boli aj takí, 
čo hovorili – aha, to sú tí, čo 
nám ničia detské ihriská. Dvaja 
chalani ľuďom rozprávali a vy-
svetľovali o čo ide. Mali priestor 
povedať, čo robia. Vysvetliť, že 
nie sú nijakí zločinci, ktorí chcú 
mať holé hlavy a silné krky a 
raz sa ich budeme na ulici báť. 
Na druhý deň sme zbierali aj 
„kliky” na Rozpralese, kde nám 
prišiel pomáhať aj poslanec 
Hupka. Keď som išiel so svojimi 
deťmi na okruh, „volavku” na 
Ilonke robil zase on. Veľmi nám 
pomohol.” 

Miroslavovi Kubičárovi sa myš-
lienka street workoutu páči – ešte 
viac sa mu však páči fakt, že mladí 
nadšenci pouličného posilňovania 
si ihrisko „vybojovali” sami. „Cha-
lani si to obhájili priamo na 
ulici – nebolo to o tom prísť na 

zastupiteľstvo a vysvetľovať to 
devätnástim poslancom. Na pe-
šej zóne sme zachytili nejakých 
päťsto ľudí, s ktorými sme sa 
rozprávali. Chalani si získali ich 
podporu – veľa ľudí teraz aspoň 
vie, o čo ide. Ja sám mám z toho 
výborný zážitok,” hovorí Miroslav 
Kubičár. „Považujem to navyše 
za veľmi prospešnú vec. S cha-
lanmi sme boli spolu dohromady 
desať hodín, veľa sme sa rozprá-
vali. Sú veľmi slušní, odmietajú 

alkohol aj drogy. Majú okolo 
seba množstvo mládežníkov 
vo veku od pätnásť do dvadsať 
rokov, ktorí fajčia minimálne 
marihuanu, ale skúsenosti majú 
aj s pervitínom. V okolí týchto 
chlapcov to jednoducho je a oni 
to odmietajú. Chcú cvičiť, zdra-
vo sa stravujú. Takáto aktivita 
mi je veľmi sympatická.” 

Vhodné miesto, kde by mohlo 
ihrisko podporené z peňazí SPP 
vyrásť, sa zatiaľ hľadá – cena 

kompletnej cvičebnej zostavy by 
nemala presiahnuť 7 tisíc eur.  
Naopak – lokalita, v ktorej čochvíľa 
vyrastie vôbec prvé púchovské 
street workoutové ihrisko, je 
už známa. Radnica ho plánuje 
vybudovať na opustenej zelenej 
ploche pri Marczibányiho záhrade, 
investovať doň mieni cca 20 tis. 
eur. Nadšenci street workoutu by 
ho mohli prvýkrát otestovať už v 
septembri.

-elzet-

Na voľnej trávnatej ploche pri Marczibányiho záhrade plánuje púchovská radnica počas letných 
mesiacov vybudovať street workoutové ihrisko.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Predvolebný ekonomický balíček 
vlády Róberta Fica má hodnotu dve-
stopäťdesiat miliónov eur - schválili 
ho delegáti snemu strany Smer - SD. 
Podľa Róberta Fica sa chce Smer 
– SD po rokoch šetrenia začať 
správať ako štandardná  sociálno 
– ekonomická strana. Ľavičiari preto 
sľubujú nové ekonomické istoty štu-
dentom, mladým rodinám i dôchod-
com. Balíček, ktorý je pre Slovákov 
pripravený, sa má začať realizovať 
už v najbližších mesiacoch. Líder 
Smeru prisľúbil zásadné zvýšenie 
minimálnej mzdy i zníženie odvo-
dov pre ľudí s nízkymi a strednými 
príjmami, ktoré sa má dotknúť až 
800 tis. Slovákov. Plánuje zaviesť 
aj garantovaný minimálny dôchodok 
a zvyšovať vianočné príspevky pre 
dôchodcov. Premiér prisľúbil aj 
rapídne znižovanie cien plynu v 
rokoch 2015 – 2016, či vytvorenie 
20-tisíc miest pre deti v materských 
školách. Vláda Róberta Fica sa 
chystá zvýšiť zľavy pre ľudí, ktorí 
za prácou musia cestovať vlakom 
– dosiahnuť by mali až 50 percent. 
Úplne zadarmo by mali cestovať 
študenti a dôchodcovia. Táto zmena 
má vstúpiť do platnosti koncom tohto 
roka   -  17. novembra na Svetový 
deň študenstva. 
 Podľa Únie hydinárov Slovenska 
(ÚHS) sa sebestačnosť krajiny v 
produkcii hydinového mäsa vlani 
medziročne znížila. V roku 2013 
sa u nás vyprodukovalo 51.488 ton 
hydinového mäsa – oproti roku 2012 
ide o desaťpercentný pokles. Podľa 
ÚHS sa v roku 2013 najväčší objem 
hydinového mäsa doviezol z ČR 
(29 %), Poľska (21 %), Maďarska 
(24,1 %) a Brazílie (8,1 %). Vývoz 
hydinového mäsa zo Slovenska 
sa v roku 2013 v medziročnom 
porovnaní znížil o 9,1 % - najviac 
hydinového mäsa sa exportovalo do 
Českej republiky a do Maďarska. 
 Prezident SR Andrej Kiska 
prijal demisiu ministra školstva 
Dušana Čaploviča (Smer-SD) a 
ministra hospodárstva Tomáša 
Malatinského (nominant Smeru-
-SD), ktorí ju podali po dohode s 
premiérom Róbertom Ficom. Do 
funkcie ministra školstva zároveň 
vymenoval bývalého štátneho 
tajomníka ministerstva financií 
Petra Pellegriniho (Smer - SD) a 
do funkcie ministra hospodárstva 
Pavla Pavlisa (Smer-SD), bývalého 
štátneho tajomníka tohto rezortu. 
Svoje očakávania už stihli vyjadriť 
aj slovenskí učitelia – od nového 
ministra školstva Petra Pellegrini-
ho žiadajú navýšenie peňazí pre 
školy, za nevyhnutné považujú aj 
zvyšovanie platov. Komora učiteľov 
očakáva, že nový šéf rezortu nastúpi 
do úradu s konkrétnou víziou a 
plánmi na skvalitnenie školstva. 

Pripravila  -elzet-

To by asi nebolo možné bez 
osobnej angažovanosti riaditeľa 
Makyty Mariána Vidomana, ktorý 
sa – aspoň sa tak zdá - konečne 
prestal venovať kľučkovaniu medzi 
paragrafmi v záujme oddialenia 
platenia daní z nehnuteľnosti 
a rozhodol sa urobiť niečo v pro-
spech svojich zamestnancov. 
Práve tí totiž najviac doplatili na 
rozhodnutie SAD Trenčín vyradiť 
zo svojho cestovného poriadku 
autobusovú zastávku Makyta, pri-
čom najbližšie možné nastúpenie, 
resp. vystúpenie bolo možné až 
na zastávke „Púchov – Klenoty“, 
čiže pri budovách slobodární. Na 
konci školského roka sa ozvalo 
aj vedenie Špeciálnej základnej 
školy, pôsobiacej zhodou okolností 
v budove patriacej spoločnosti 
Makyta na Ulici športovcov, že 
zrušenie zastávky komplikuje 
deťom cestu do a zo školy, keďže 
teraz musia prejsť o viac než tristo 
metrov dlhšiu trasu. Hovorkyňa 
TSK Petra Hinková – Čimová na 
tento podnet reagovala slovami, 
že kraj sa bude snažiť v blízkej 
dobe problém vyriešiť v spolupráci 
s SAD Trenčín úpravou cestovného 

Za touto bránou sa nachádza nová autobusová zastávka „Púchov - Makyta“, ktorá bude v 
prevádzke od pondelka 7. júla.

KRAJ NAŠIEL RIEŠENIE:
Zastávka „Makyta“ v areáli podniku
V piatok 4. júla 2014 oznámil Trenčiansky samosprávny kraj 

na svojej internetovej stránke, že od pondelka 7. júla 2014 bude 
v prevádzke autobusová zastávka Púchov – Makyta pre vybrané 
autobusové spoje. Kto by sa domnieval, že samosprávny kraj sa 
konečne dohodol so súkromnou spoločnosťou PARI na prenájme 
štyroch tisícok metrov štvorcových, na ktorých sa doterajšie au-
tobusové nástupište so zastávkou „Makyta“ a priľahlé parkovisko 
nachádza, ten sa mýli. Kraj spoločne s SAD Trenčín ponúka úplne 
iné riešenie – zriadenie autobusovej zastávky priamo v areáli 
podniku Makyta.

poriadku, a ten je od nedele 6. 
júla 2014 naozaj upravený. Na 
vybraných linkách pribudla do 
cestovného poriadku zastávka 
„Púchov – Makyta“, pričom na nej 
budú zastavovať iba niektoré spoje 
– zväčša v skorých ranných hodi-
nách a potom medzi 14.00 a 15.30 
hod. Aj vzhľadom na tieto časy je 
riešenie smerované predovšetkým 
v ústrety zamestnancom Makyty. 
Veď aj v jej areáli je samotná za-
stávka situovaná.

Bežný okoloidúci, kráčajúci po 
Ulici 1. mája popred areál Makyty, 
by si zastávku ani nevšimol. Ide 

totiž len o stĺpový označník, na 
ktorom je vylepený zoznam tých 
spojov, ktoré do areálu Makyty 
budú prichádzať a po zastavení 
zasa vychádzať. Autobusy by mali 
vchádzať cez bránu tzv. nákladnej 
vrátnice do areálu, v ktorom sú 
dnes niektoré haly a skladové 
priestory prenajaté súkromným 
spoločnostiam. V tesnej blízkosti 
jedného zo skladov je umiestnená 
aj autobusová zastávka. Nateraz 
bez lavičiek a bez prístrešku. Či 
nejaké „vymoženosti“ pre čaka-
júcich cestujúcich pribudnú, to sa 
necháme prekvapiť. Dnes je táto 
brána otvorená len v čase od 6.15 
do 14.00 hod., od pondelka by teda 
mala byť otvorená dlhšie. Je však 
takmer isté, že každý pracovný 
deň po 14.00 hod. bude výjazd 
z areálu Makyty na Ulici 1. mája po 
dopravnej stránke kolíznym bodom, 
nehovoriac o tom, čo sa bude diať 
priamo v areáli, kde napríklad sídli 
aj firma s kamiónovou dopravou. 

Mrzuté na celej veci je ešte 
jedno: Trenčiansky samosprávny 
kraj cestou svojej hovorkyne doo-
kola verklikoval, že o výsledkoch 
alternatívneho riešenia prímestskej 
autobusovej dopravy bude laická 
i odborná verejnosť včas infor-
movaná. Tentokrát to kraj vybavil 
niekoľkoriadkovým oznamom na 
internetovej stránke kraja, z ktoré-
ho sa však ani odborník a ani laik 
nedozvie, kde sa vlastne zastávka 
nachádza. A možno to bol aj účel 
oznamu.

-rava- 
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Vyštudovala aprobáciu mate-
matika – fyzika na Pedagogickej 
fakulte UKF v Nitre. Po štátniciach 
sa vrátila naspäť domov, rok učila 
na strednej priemyslovke pre slu-
chovo postihnutú mládež v Krem-
nici. Zo starobylého a historického 
mesta sa nakoniec rozhodla odísť 
- v roku 1976 sa prisťahovala práve 
do Púchova, odkiaľ pochádzal jej 
manžel. „Keď som prvý raz prišla 
do Púchova, nepáčilo sa mi tu, 
povedala som si, že sem sa ja 
natrvalo v živote nepresťahu-
jem,” usmieva sa. „Začala som 
učiť na ZŠ  Budovateľov, teraj-
šej Gorazdovej, ktorá sa vtedy 
otvárala. Zostala som tam štyri 
roky, po materskej dovolenke 
som v roku 1981 začala učiť na 
Mládežníckej. Bola to nová škola 
a bolo tam treba ľudí,” hovorí 
Anna Línerová.  

O desať rokov neskôr sa stala 
zástupkyňou vtedajšieho riaditeľa 
Ľubomíra Záleského, po jeho 
odchode  ho v riaditeľskom kresle 
nahradila. „Myslím si, že tá prá-
ca ma veľmi zmenila. Funkcia 
ma naučila nesmiernej pokore. 
Naučí vás, že ľudí musíte vnímať 
takých, akí sú. Mnohé veci sa 
vám síce nemusia zdať, treba 
si však uvedomiť, že nikto sa 
kvôli vám nezmení. Ak riaditeľ 
chce, aby boli kvalitné výsledky 
a dobrá robota, musí hľadať 
spôsob, ako to dosiahnuť. Nie 
vždy to bolo jednoduché, často 
som si aj kládla otázku, či to 
vôbec dokážem. Či sa dokážem  
porozprávať s človekom tak, aby 
bol ten výsledok dobrý. Robota 
učiteľa, ale aj funkcia riaditeľa 
alebo zástupcu sa nedajú robiť 
dobre bez toho, aby ste tých 
ľudí mali radi. Najprv žiakov a 
potom aj tých ľudí. Práca učiteľa 
je samozrejme prácou s deťmi, 
ale práca riaditeľa je viac o práci 
s dospelými ľuďmi,” vraví. 

Ťažké vraj boli samotné začiatky 
v novej škole, ako na turbulentné  
spomína aj na poprevratové roky. 
Suverénne najťažšie obdobie však 
nastalo v roku 2008 – vtedajší 
minister školstva Ján Mikolaj totiž 
„zaviedol” reformu školstva. „Z 
ničoho nič a bez akejkoľvek 
prípravy bol ku koncu školského 
roka prijatý zákon - a už od sep-
tembra sa muselo nabehnúť na 
vzdelávacie programy. Skončil 

Riaditeľka najväčšej púchovskej základnej 
školy odišla na ZASLÚŽENÉ „PRÁZDNINY”
ANNA LÍNEROVÁ PÔSOBILA V ZŠ MLÁDEŽNÍCKA CELÝCH 

TRIDSAŤTRI ROKOV – OSEM ROKOV Z TOHO PRACOVALA AKO 
ZÁSTUPKYŇA, PÄTNÁSŤ STRÁVILA V KRESLE RIADITEĽKY.  V 
SEPTEMBRI UŽ DO ŠKOLY NENASTÚPI – NA DÔCHODKU SI JU 
VRAJ KONEČNE UŽIJÚ AJ JEJ VNÚČATÁ. 

sa školský rok, nikto nevedel, 
čo má ako vlastne byť -  napriek 
tomu sa  museli popripravovať 
vzdelávacie programy. Na-
miesto toho, aby sa dôkladne 
pripravila reforma, pripravovali 
sa knihy a dalo sa to na diskusiu 
– pretože o tom by akékoľvek 
reformy mali byť, rozbehlo sa to 
naplno. Celá reforma bola veľmi 
chaotická a nepripravená. Toto 
bolo pre mňa osobne určite naj-
ťažšie obdobie,” spomína Anna 
Línerová. „Na učiteľoch bola 
páchaná nehoráznosť. Ani ne-
viem, či sa človek vlastne stačil 
dosť poďakovať učiteľom, ktorí 
sa napriek všetkému pustili do 
roboty a urobili to, čo si niekto 
hore vymyslel.”  

Sama  pri výučbe matematiky 
naďalej používala len staré a 
kvalitné knihy – z nových „reform-
ných” sa vraj učiť nedalo. Napriek 
všetkým uskutočneným zmenám 
dnes pozoruje opätovný návrat 
k osvedčeným veciam, ktoré v 
slovenskom školstve dlhodobo a 
bezproblémovo fungovali. „Vývoj 
ide dopredu, samozrejme, že 
nejaké zmeny je vždy treba. Ale u 
nás akoby mal každý  predstavu 
- aj na ministerstve, že každý, 
kto príde, musí z gruntu všetko 
zmeniť. To nie je pravda. U nás 
bolo školstvo naozaj vybudova-
né dobre. Najlepšie je, že teraz 
sa akoby všetko otáčalo a v 
mnohom sa vraciame k  osved-
čeným veciam, ktoré fungovali 
predtým. Vývoj je špirálovitý a 

naozaj sa vracia, akurát o stu-
peň vyššie. Ja dúfam, že to tak 
naozaj aj bude.” 

Na „svoju” školu je pyšná – žiaci 
ZŠ Mládežnícka dlhodobo dosahu-
jú výborné výsledky vo vedomost-
ných i záujmovo – umeleckých 
súťažiach, škola sa zapája do 
všetkých zaujímavých projektov. 
Jedným z posledných je aj projekt 
Škola na dotyk, v rámci ktorého 
sa tunajší žiaci učia s pomocou 
dotykových tabletov. „Dnešné deti 
majú neskutočne veľa možností, 
ako získavať nové vedomosti, 
už to dávno nie je len škola. 
V škole ich však treba vedieť 
usmerniť, ako s tými množstva-
mi získaných informácií správne 
narábať. Jednou z úloh školy 
je práve toto,” myslí si. Doba sa 
mení – a s ňou sa menia aj deti. 
„Doba je dnes veľmi ťažká – je to 
aj o pracovnej dobe rodičov, o 
ich zamestnanosti aj nezamest-
nanosti. Samozrejme, že sa to 
všetko prenáša aj na deti. Podľa 
toho, ako situáciu zvládajú ro-
dičia, také sú aj deti. Teraz je 

veľmi veľa detí, 
ktoré odmietajú 
autority – to 
predtým nebolo 
až v takýchto 
rozmeroch. Je 
to o tom, že 
učiteľ musí veľ-
mi hľadať cestu, 
ako sa k deťom 
dostať – a keď 
si ju nájde, vý-
sledok stojí za 
to,”  hovorí Anna 
Línerová. 

Po  dvadsia-
tich troch rokoch  

V posledný deň školského roka sa Anna Línerová lúčila aj s 
riaditeľskou funkciou v Základnej škole na Mládežníckej ulici.

vo funkcii sa rozhodla školstvo 
definitívne opustiť a odísť na zaslú-
žený dôchodok. „Nie som rada, že 
som zo školy preč, to vôbec nie. 
Škola mi bude chýbať, budem sa 
snažiť učiť aspoň s mojimi  vnú-
čatami, mám ich päť. Pomohli mi 
k tomu, aby som prácu riaditeľky 
už ukončila –  budem sa  viac 
venovať im. Predtým som na ne 
nemala toľko času, koľko by som 
si predstavovala.” 

ZŠ Mládežnícka, ktorú opúšťa, je 
podľa jej slov plná šikovných detí 
i „zapálených” pedagógov. „Pri 
rozlúčkach som to povedala 
niekoľkokrát – že to najlepšie, 
čo sa mi podarilo dosiahnuť, 
je práve to, že sme spoločne 
vytvorili kolektív, ktorému na 
robote nesmierne záleží. Ktorý 
nerobí len preto, lebo to „treba 
urobiť”, ale robí to preto, aby to 
bolo naozaj dobré. A vtedy je to 
dobré – keď všetkým ľuďom zá-
leží na výsledku. To je dôležité,” 
hovorí Anna Línerová.  „Nie je to 
o tom, že každý s každým vždy 
súhlasí a navzájom si prikyvujú. 
Ide najmä o to, že sa vždy nájde 
spoločná reč. A predovšetkým 
ide o to, že tunajší pedagógovia 
si svoju prácu vzájomne vážia. 
Je to vždy najmä o tej spolu-
práci, lebo len s jej pomocou sa 
dajú dosiahnuť dobré výsledky. 
Základnej škole Mládežnícka 
želám len to najlepšie - aby to 
bola škola plná života, aby žiaci 
i učitelia všetko, čo sa tam bude 
robiť, robili s radosťou a s en-
tuziazmom. Aby to jednoducho 
bola škola, ktorá žije...” dodáva 
na záver Anna Línerová. 

Do riaditeľského kresla ZŠ Mlá-
dežnícka po nej zasadne doterajšia 
zástupkyňa Andrea Kurtinová, 
ktorá uspela vo výberovom konaní 
– do funkcie bola vymenovaná 
1. júla. 

-elzet-



6 aktuálne spravodajstvo

MESTSKÁ POLÍCIA HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

POLÍCIA INFORMUJE

Príslušníci Hasičského a záchranného zbo-
ru z Hasičskej stanice v Púchove zasahovali 
minulý týždeň predovšetkým pri dopravných 
nehodách, hasili však aj požiar veľkokapacit-
ného kontajnera a absolvovali aj jeden výjazd 
k planému poplachu. 

Ešte v sobotu 28. júna popoludní zavolali 
púchovských hasičov k dopravnej nehode, ktorá 
sa stala na ceste I/61 v katastri obce Beluša. 
Dvaja púchovskí hasiči na automobile AHZS 
MB Atego likvidovali následky dopravnej nehody 
troch osobných motorových vozidiel, pri ktorej 
utrpeli zranenia dvaja ľudia. 

O deň neskôr krátko pred piatou hodinou 
ráno hasili dvaja púchovskí hasiči požiar 

veľkokapacitného kontajnera v Belušských 
Slatinách. Požiar si našťastie nevyžiadal žiadne 
zranenia. 

V rovnaký deň privolali hasičov z Hasičskej 
stanice v Púchove k požiaru do obce Záska-
lie v Púchove. Ukázalo sa, že ide o planý 
poplach. 

V pondelok 30. júna sa stali na diaľnici D1 
v Púchovskom okrese hneď dve dopravné 
nehody. K prvej došlo už ráno krátko pred pol 
ôsmou na 149 kilometri v katastri obce Beluša. 
Pri dopravnej nehode sa osobné motorové 
vozidlo prevrátilo na strechu, zranenie utrpela 
jedna osoba. Následky nehody likvidovali hasiči 
z Okresného riaditeľstva Hasičského a zá-

chranného zboru v Považskej 
Bystrici. O dve hodiny neskôr 
sa rovnako na diaľnici D1, 
tentokrát na 158 kilometri v ka-
tastri obce Visolaje v smere na 
Žilinu stala dopravná nehoda 
jedného motorového vozidla, 
ktoré narazilo do zvodidiel. Pri 
nehode, ktorá si vyžiadala jed-
nu zranenú osobu, zasahovali 
traja púchovskí hasiči. 

K ďalšej dopravnej nehode 
vyrážali púchovskí hasiči o 
dva dni neskôr 2. júla do Do-
hnian. Na štátnej ceste I/49 
narazil dodávkový automobil 
do stromu. Nehoda sa obišla 
bez zranení, jej následky likvi-
dovali štyria hasiči z Hasičskej 
stanice v Púchove.  

KR HaZZ Trenčín  

Púchovskí hasiči zasahovali v minulom 
týždni najmä pri dopravných nehodách

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
absolvovali minulý mesiac v Trenčianskom 
samosprávnom kraji spolu 253 výjazdov. Naj-
častejšie zasahovali pri požiaroch, ku ktorým 
vyrážali 103-krát. Nasledovalo 67 zásahov, 
ktoré boli klasifikované ako technická a techno-
logická pomoc. V 62 prípadoch zasahovali hasiči 

v kraji pri dopravných nehodách a absolvovali 
tiež sedem ekologických zásahov. 

V priebehu júna sa hasiči z okresných riaditeľ-
stiev v Trenčianskom kraji zúčastnili aj štrnástich 
požiarno-previerkových cvičení.     

               KR HaZZ Trenčín 

V júni absolvovali hasiči v Trenčianskom kraji 253 
výjazdov, až 103-krát zasahovali pri požiaroch

Od 23. júna do 29. júna sa v Trenčianskom sa-
mosprávnom kraji stalo celkom 23 dopravných 
nehôd, v porovnaní s rovnakým obdobím roku 
2013 klesol ich počet o štyri . Pri nehodách nikto 
nezomrel ani neutrpel ťažké zranenia. Dvanásť 
ľudí utrpelo ľahké zranenia, čo je o štyri viac, 
ako v rovnakom období minulého roku. 

Dňa 28. júna 2014 o 14.20 hodine došlo 
k dopravnej nehode v Beluši. Vodička pri 
vedení auta zn. Honda po ceste I/61 v obci 
Beluša v  smere jazdy od Ladiec do Púchova, 
odbočovala na vedľajšiu cestu, pričom nedala 
prednosť v jazde oproti jazdiacemu autu zn. 
Renault. Po náraze  Hondu odrazilo na cestu 
I/49, kde v smere od Púchova stála a dávala 

prednosť v jazde vozidlám idúcim po hlavnej 
ceste vodička s autom zn. Seat Ibiza, pričom 
došlo k zrážke  Hondy do  Seatu. Pri dopravnej 
nehode sa ľahko zranili štyri osoby, alkohol u 
vodičov nezistili. 

Na cestách Trenčianskeho kraja sa od za-
čiatku roka stalo 550 dopravných nehôd, pri 
ktorých zomrelo deväť ľudí (medziročný nárast 
o štyri). Na slovenských cestách sa tento rok 
stalo 6273 dopravných nehôd, zomrelo pri nich 
už 128 ľudí, čo je o 52 viac, ako v rovnakom 
období minulého roku. Najviac ľudí zomrelo na 
cestách Žilinského samosprávneho kraja (29), 
najmenej na cestách Banskobystrického kraja 
(8).       KR PZ Trenčín 

V Beluši sa zrazili tri osobné automobily, 
štyria ľudia utrpeli ľahké zranenia

Lentá sezóna prináša so sebou tradične viac dopravných nehôd. 
Aj takto môže dopadnúť nepozornosť za volantom. 

Ilustračná snímka KR HaZZ Trenčín

Dva v jednom...
Hneď za dva priestupky potrestali mestskí 

policajti dievčinu zo Zubáku. Nielenže zne-
čisťovala verejné priestranstvo močením, 
ale zároveň umožnila požitie alkoholických 
nápojov maloletému dievčaťu z Lednických 
Rovní. Obe dievčatá predviedla hliadka na 
oddelenie MsP. Staršej z dvojice vyrubili 
pokutu 30 eur.  
Odviedli ho násilím...

Z operačného strediska Okresného 
riaditeľstva Policajného zboru v Považskej 
Bystrici požiadali hliadku mestskej polície 
o pomoc pri zákroku v pohostinstve na 
Továrenskej ulici v Púchove. Dvaja ne-
známi páchatelia tam mali narúšať verejný 
poriadok a poškodzovať majetok. Hliadka 
MsP na mieste našla jedného z páchateľov 
zjavne pod vplyvom alkoholu. Ten však 
nereagoval na výzvu mestských policajtov, 
nechcel predložiť doklad totožnosť a chcel 
z miesta odísť. Mestskí policajti ho aj za 
použitia donucovacích prostriedkov pred-
viedli na Obvodné oddelenie Policajného 
zboru v Púchove, kde sa zistilo, že ide o 
muža z Viesky – Bezdedov. Prípad riešia 
štátni policajti.  
Satanista, psychopat a blázon?

Okolo poludnia oznámil mestským policaj-
tom muž z Nosíc, že v predchádzajúci deň 
vo večerných hodinách ho počas rozhovoru 
ďalší muž z Nosíc verbálne napadol a nazval 
ho satanistom, psychopatom a bláznom, čo 
poškodeného údajne urazilo na cti. Mestskí 
policajti prípad riešia ako priestupok voči 
občianskemu spolunažívaniu. 
Ustlal si v suteréne

Hliadka MsP zasahovala na základe 
telefonického oznámenia na Ulici obran-
cov mieru, kde mal v suteréne prespávať 
neznámy muž. Hliadka na mieste našla 
muža evidentne pod vplyvom alkoholu, ktorý 
naozaj v suteréne prespával. Hliadka ho z 
z priestorov bytovky vykázala. 
Ťahá ho to na sever?

Na ďalšieho bezdomovca naďabila hliad-
ka mestskej polície v opravárenskom depe 
pri železničnej stanici. Pri kontrole areálu 
tam našla hliadka bezdomovca zo Šale. 
Prostredníctvom stálej služby Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Púchove pre-
verili, či po ňom nie je vyhlásené pátranie. 
Strážili bezpečnosť školákov

Aj púchovskí mestskí policajti sa v 
posledný deň školského roku zapojili do 
celoslovenskej dopravno-bezpečnostnej 
akcie zameranej na priechody pre chodcov 
v blízkosti škôl. Mestskí policajti monitorovali 
situáciu a riadili premávku na priechodoch 
v Púchove. 
Nedoklopal sa...

Krátko po štvrtej hodine ráno sa na odde-
lenie mestskej polície obrátila žena z Ulice 
1.mája, podľa ktorej na štvrtom poschodí 
slobodárne niekto vyklopával na dvere a ona 
sa bála o svoju bezpečnosť a bezpečnosť 
svojich detí. Hliadka na mieste našla pod-
napitého muža z Púchova, ktorý sa chcel 
dostať do bytu, v ktorom býval. Tvrdil, že 
stratil kľúče od bytu a preto klopal na brata, 
ktorý by mal v byte spať. Do bytu sanedostal, 
odišiel k rodine do H. Kočkoviec.
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SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA POKRAČOVALA MINULÝ VÍKEND DVOJKOLOM

Slovensko-moravská hasičská liga pokra-
čovala počas minulého víkendu hneď dvomi 
kolami. V Lehote pod Vtáčnikom zvíťazilo v 
sobotu 28. júna senzačne Pruské pred Podho-
rím, v nedeľu 29. júna v Ihrišti už presvedčivo 
triumfoval obhajca minuloročného prvenstva 
z Podhoria, ktorý zvýšili svoj náskok v seriáli 
Slovensko-moravskej hasičskej ligy na kom-
fortných 22 bodov.  V oboch minultýždňových 
kolách totálne vybuchli Ihrišťania, ktorí aj doma 
skončili hlboko v poli porazených a v priebežnom 
poradí spadli z tretieho až na piate miesto. V 
Lehote pod Vtáčnikom upútali solídnym pia-

tym miestom dobrovoľní hasiči z Lednických 
Rovní. V nedeľu v Ihrišti však už svoj dobrý 
výkon nezopakovali. Pekné je i šieste miesto 
Dohňancov v Ihrišti. 

Medzi ženami dosiahli počas víkendu spo-
medzi účastníkov SMHL z Púchovského okresu 
najlepší výsledok Ihrišťanky. Tie využili výhodu 
domáceho prostredia, kde obsadili pekné druhé 
miesto. Ústup z pozícii zaznamenali žabky z 
Nosíc, ktoré po siedmom a piatom mieste klesli 
na tretiu priečku. 

Výsledky - muži

4. kolo - Lehota pod Vtáčnikom: 1. Stupné 
– 20 bodov, 2. Podhorie  - 17 bodov, 3. Brumov 
B – 15 bodov, 4. Malá Bytča – 13 bodov, 5. 
Lednické Rovne – 11 bodov,... 9. Nosice – 6 
bodov, 15. Zbora – 2 body, 16. Tŕstie – 2 body, 
18. Ihrište – 2 body, 20. Horná Breznica – 2 
body, 25. Dohňany – 2 body

5. kolo – Ihrište: 1. Podhorie – 20. Bodov, 2. 
Brumov – 17 bodov, 3. Lidečko – 15 bodov, 4. 
– 5. Vrbětice a Krásno – po 13 bodov, 6. Dohňany 
-  9 bodov, ... 8. Nosice – 7 bodov, 16. Ihrište 
– 2 body, 18. Zbora – 2 body, 19. Led. Rovne 
– 2 body, 22. Horná Breznica – 2 body

Priebežné poradie po 5. kole: 1. Podhorie 
– 85 bodov, 2. Brumov B – 63 bodov, 3. Stupné 
– 52 bodov, 4. Malá Bytča – 41 bodov, 5. Ihrište 
– 36 bodov, 6. Zbora – 34 bodov, 7. Bobrovček 
– 34 bodov, 8. Brumov A – 33 bodov, 9. Vrbě-
tice – 31 bodov, 10. Nosice – 29 bodov,... 12. 
Lednické Rovne – 24 bodov, 13. Dohňany – 23 
bodov, 21. Horná Breznica – 15 bodov

Ženy - 4. kolo - Lehota pod Vtáčnikom: 1. 
Moškovec – 15 bodov, 2. Ladce – 13 bodov, 
3. Nedašova Lhota – 11 bodov, 4. Mikušovce 
– 9 bodov, 5. Šišov – 8 bodov, 6. Ihrište – 7 
bodov, 7. Nosice – 6 bodov,... 9. Horenická 
Hôrka – 4 body

5. kolo – Ihrište: 1. Nedašova Lhota – 15 
bodov, 2. Ihrište – 13 bodov, 3. Mikušovce – 11 
bodov, 4. Nosice–žabky – 9 bodov, 5. Ladce – 8 
bodov,... 10. Horenická Hôrka – 2 body

Priebežné poradie po 5. kole: 1. Moškovec 
– 57 bodov, 2. Ladce – 48 bodov, 3. Nosice-
-žabky – 46 bodov, 4. Dežerice – 43 bodov, 5. 
Nedašova Lhota – 42 bodov,... 7. Ihrište – 34 
bodov, 9. Horenická Hôrka – 21 bodov.

V najbližšom 6. kole privíta účastníkov Slo-
venskomoravskej hasičskej ligy v sobotu 12. 
júla hasičský areál v Lednických Rovniach, 
nasledovať budú preteky v Zbore (19. 7.) a 
premiérovo v Dohňanoch (20. 7.).   (pok)   

Podhorania zveľadili po víťazstve 
v Ihrišti svoj náskok v čele SMHL

Štartuje útok víťaza SMHL - hasičov z Podhoria. V Ihrišti s prehľadom zvíťazili časom 13,73 
sekundy a upevnili si vedenie v seriáli SMHL.       FOTO: Milan Podmaník 

Pri ponorení savice predvádzali hasiči 
Zbory figúry, za ktoré by sa nemuseli hanbiť
ani akvabely...

Ani výborných 13,37 sekundy na pravom 
prúde Brumovu na víťazstvo nestačili. Na ľavom 
prúde ukázala časomiera 14,40...

Hasičom Zbory patrí po piatich kolách v 
SMHL solídne šieste miesto.
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A práve tých najlepších žiakov 
púchovských základných škôl 
odmenil primátor mesta Púchov 
Marián Michalec v koncertnej 
sále Malého župného domu. 
Po úvodných vetách vedúcej 
odboru školstva Viery Češkovej 
sám primátor priznal, ako „strihal 
meter“ počas školského roka a 
meral čas od prvého septembra 
do tridsiateho júna. Ako sa tešil 
na to, že nemusí ráno vstávať a 
len sa celé dni hrať s kamarátmi. 
Okrem stotožnenia sa s tým, čo 
deti prežívajú, vyzdvihol ich snahu 
a výnimočné výkony, ktoré podali 
v priebehu školského roka. Lebo 
práve tie ich priviedli sem – medzi 
ocenených. Pretože sú lepší ako 
ich „kolegovia“ v prospechu, špor-
te, kultúre, umení. Pretože vedeli 
nájsť svoj cieľ. 

Zo všetkých púchovských zá-
kladných škôl, ZUŠ a CVČ bolo 
odmenených až 55 žiakov, čo bol 
rekordný počet. Medzi tých naj z 
najlepších púchovských žiakov 
určite patrí Natália Chanová zo 
ZŠ Slovanská, ktorá postúpila 
na Majstrovstvá sveta v sudoku, 
ktoré sa budú konať už onedlho v 
Anglicku. Určite aj včelári z CVČ 
Ján Kuchta, Lukáš Šulík a Matej 
Fojtík, ktorí postúpili na medzi-
národnú súťaž. Medzinárodné 
úspechy dosiahli aj Kristína Potá-
čová, ktorá získala hlavnú cenu na 
celoslovenskej klavírnej súťaži, a 
Katarína Pantoková v medzinárod-
nej akordeónovej súťaži. Rovnako 
Šimon Vančo, ktorý získal hlavnú 
cenu na medzinárodnej súťaži 
Bienále fantázie.

Taktiež deviatačka zo ZŠ Goraz-
dova Michaela Svoradová, ktorá 
vyhrala krajské kolo Olympiády 

Najkrajšie dni v roku pre žiakov
PRE UČITEĽOV ASI TIE NAJŤAŽŠIE, PRE RODIČOV MOŽNO 

STRESOVÉ, ALE ŽIACI SI ICH SKUTOČNE UŽÍVAJÚ. POSLEDNÉ 
DNI ŠKOLSKÉHO ROKA SÚ PLNÉ OČAKÁVANÍ, ŽELANÍ, PRE 
NIEKTORÝCH AJ SKLAMANÍ. NA TÝCH NAJLEPŠÍCH ČAKAJÚ 
ODMENY.

zo slovenského jazyka, a piatačka 
Barbora Jurovčíková, ktorá vyhrala 
krajské kolo Šalianskeho Maťka 
a na celoslovenskom kole bola 
druhá. Veľkým úspechom je aj 
druhé miesto ôsmačky Kristíny Bi-
zoňovej, ktoré získala na krajskom 
kole Hviezdoslavovho Kubína.  
Diana Janíčková, ôsmačka zo ZŠ 
Komenského, získala popredné 
miesta na okresných i krajských 
kolách biologickej olympiády. 

Sami žiaci vnímali toto odme-
ňovanie pozitívne. „Je to určite 
milé, že si primátor spomenie 
na žiakov, ktorí sa snažia a je to 
určite veľmi povzbudivé. Len by 
to mohlo byť cez vyučovanie,“ 
prezradili kamarátky, deviatačky 
zo ZŠ Mládežnícka Romana 
Targošová a Katka Zieglerová, 
ktoré boli odmenené za úspech 
v súťažiach v anglickom jazyku. 
Úspešný včelár Matej Fojtík z CVČ 
Včielka uviedol: „Povzbudilo ma 
to k tomu, aby som sa ešte viac 

snažil. Vo včelárení a v týchto 
zábavách.“ 

Jeho kolega Lukáš Šulík, ktorý 
s Matejom pôjde reprezentovať 
Slovensko na medzinárodnú sú-

ťaž, dodal: „Chcem pokračovať 
v tomto včelárení a robím to aj 
mimo krúžku. Doma máme tri 
rodiny, a tak sa snažíme aj s 
bratom. Týždenne tomu venu-
jem zo štyri hodiny a niekedy 
aj viac.“

Okrem potlesku, kultúrneho 
programu a ocenenia bolo pre 
žiakov pripravené i pohostenie. 
Možno bolo ale pre niektorých dô-
ležitejšie posolstvo, ktoré zaznelo 
aj v závere ďakovného príhovoru. 
„Nikdy nenastane čas, keď si 
poviete: A už viem všetko. Ale 
tak je to správne, pretože práve 
to nepoznané, to neodkryté, to 
tajomné pre vás vytvára dosta-
točný priestor pre všetkých a 
ešte pre omnoho viac, aby ste 
to odkrývali. Nielen k prospechu 
svojmu, ale aj okolia, mesta, ce-
lej krajiny. Nech sa vám všetkým 
darí a užite si prázdniny,“ zaželal 
primátor odmeneným žiakom.

Monika Vajdová

V piatok 27. júna 2014 sa stretli 13  
jednotkári zo ZŠ Dolné Kočkovce so 
svojou riaditeľkou  u starostu obce Petra 
Reginu. Starosta ich prijal v zasadacej 
miestnosti a žiaci sa mu pochválili svo-
jimi vysvedčeniami, na ktorých svietili 
od vrchu až dole samé jednotky. Po 
úvodnom príhovore starostu, malom 
občerstvení im starosta odovzdal knihu 
s venovaním a perá v darčekovom ba-
lení. Po spoločnej debate sa na záver 
odfotili do kroniky. Prajem vám všetkým 
krásne prázdniny a veľa úspechov v 
ďalšom štúdiu.

Peter Regina, starosta obce

JEDNOTKÁRI 
U STAROSTU

OCENENÍ ŽIACI
ZŠ J. A. KOMENSKÉHO:
Martina Kovářová, Diana 

Janíčková, Filip Sapák, Lenka 
Baricová, Linda Cehláriková, 
Katarína Hrebíková, Laura 
Martinková, Martina Zeleňá-
ková, Lucia Halušková, Va-
nesa Onhajzerová, Vanesa 
Valachová. 

ZŠ MLÁDEŽNÍCKA:
Matej Kurtin, Lukáš Jancík, 

Kristína Bizoňová, Viliam Ko-
zánek, Katarína Zieglerová, 
Dorota Jurštáková, Romana 
Targošová, Matúš Hromada, 
Barbora Kučíková, Kristína 
Ivanišová, Tereza Mikáčová

ZŠ GORAZDOVA:
Michaela Svoradová, Ka-

tarína Kucharíková, Martin 
Kováčik, Juraj Tvarožek, Da-
niel Šulík, Katarína Drábiková, 
Barbora Jurovčíková, Matúš 
Jurda, Samuel Tarabus, Kris-
tína Brindzová

ZŠ s MŠ SLOVANSKÁ:
Ema Krídlová, Rastislav Kráľ, 

Natália Chanová, Alexandra 
Oravcová, Jozef Kováčik, Peter 
Jakubík

ZÁKLADNÁ UMELECKÁ 
ŠKOLA:

Kristína Potáčová, Katarína 
Pantoková, Michal Bodorík, 
Janka Mária Gabčová, Gabriela 
Paganíková, Šimon Vančo, 
Laura Hošková, Nina Bystrian-
ska, Michaela Šuriová

CENTRUM VOĽNÉHO 
ČASU VČIELKA:

Natália Navrátilová, Ján 
Kuchta, Lukáš Šulík, Matej 
Fojtík, Katarína Strýčková, 
Radovan Čač, Lívia Bajzová, 
Marián Stopka.

OZNAM
ZO SZZP Púchov ozna-

muje svojim členom, že 6. 
augusta 2014 poriada auto-
busový zájazd na termálne 
kúpalisko VINCOV LES. 
Odchod autobusu bude z 
veľkého parkoviska o 6.00 
hod. Poplatok na osobu je 
13,50 € (autobus, vstupné, 
občerstvenie). Držitelia ZŤP 
preukazu si tento vezmú 
so sebou. Záujemcovia sa 
môžu  prihlásiť do 30. 7. 
2014 u Jána Petra, Obran-
cov mieru 1152/5, tel. č.: 
0949 103 709, Dariny Pav-
lechovej, Dolné Kočkovce, 
tel. č.: 0908 236 107.



9vaše názory

Uverejnené názory sa nemu-
sia zhodova� so stanoviskom 
redakcie. Publikované príspev-
ky nehonorujeme a listy nevra-
ciame. Listy èitate¾ov musia 
by� opatrené vlastnoruèným 
podpisom, èitate¾ným me-
nom, priezviskom a adresou 
pisate¾a.

LEN SPOĽAHLIVÉ CESTOVNÉ 
KANCELÁRIE
Cestovka VLB TRAVEL funguje od roku 

1991 v Dubnici, kde začala posielať na 
destinácie prvých spokojných klientov. Dnes 
ich môžeme počítať na tisíce. Zastupuje 
len renomované cestovné kancelárie zo 
Slovenska, Česka, Rakúska a Nemecka, s 
ktorými dostanete naozaj to, čo si objednáte 
a niekedy aj viac ! Už žiadne prekvapenia v 
podobe iného horšieho hotela alebo neskú-
seného delegáta.

CENY VŽDY KOMPLETNÉ
Každého určite hnevá nekompletná 

cena na výkladoch či letáčikoch. Potom pri 
kalkuláciách v cestovkách dostanete ne-

NOVÁ CESTOVKA V PÚCHOVE
Aj Vy ste zvedaví na to, čo len môže ďalšia cestovka VLB TRAVEL ponúknuť? V čom je iná?

Cestovnú kanceláriu VLB TRAVEL nájdete v pobočke Moravská 682/3 Púchov (oproti rybičkám / budova Whirpool).
Viac informácií na www.VLBTRAVEL.sk , 042 4424030 , 0949 153 253, vlb@vlbtravel.sk , fb.com/VLBTRAVEL

príjemné prekvapenie v podobe letiskových 
a palivových príplatkov. Pri autobusových 
zájazdoch naopak chýba cena za dopravu a 
pobytová taxa. 

S VLB TRAVEL SA VÁM TO NESTANE !  V cene 
sú vždy zahrnuté všetky povinné príplatky. 

NOVÁ SLUŽBA ODVOZ NA LETISKÁ
Maximálny komfort si zaslúži každý zákaz-

ník. Preto VLB TRAVEL ponúka službu, s ktorou 
získate odvoz na letiská priamo z miesta 
bydliska a keď sa vrátite z dovolenky späť, aj 
odvoz z letiska priamo pred Váš vchod. Toto 
všetko je zahrnuté v poplatku 25 € na osobu 
na letiská Bratislava a Sliač, cena 35 € platí 
pre Viedeň. Navyše je v službe aj poistenie do 
výšky ceny zájazdu, keby nastane technická 

porucha a podobne.
Túto službu poskytuje cestovka VLB 

TRAVEL a to v každej obci v okrese Púchov. 
Jedinou podmienkou je nákup zájazdu v CK 
VLB TRAVEL.

OBCHODNÉ ZASTÚPENIE
Priame obchodné zastúpenie : KOALA, 

SENECA. Obchodné zastúpenie: AEOLUS, 
BUBO, BUCHER, ESO, E T I, FIFO, FIROTOUR, 
GLOBTOUR, GULET, HECHTER, HYDROTOUR, 
JAZZWELT, KARTAGO, KOALA, LEONARDO, 
LIPA, NECKERMANN, PAX TRAVEL, PEGAS 
TOUR, RUEFA, SATUR, SOLVEX, TERRA REI-
SEN, TUI REISEN, TURANCAR. Dovolenka po 
celom svete ale i na Slovensku.

O nízkej životnej úrovni  a chudo-
be väčšiny Slovákov vie už asi kaž-
dý. Aj keď podľa najnovších údajov  
Štatistického úradu SR priemerná 
mesačná mzda v uplynulom roku 
(2013) vzrástla na úroveň 835 
eur,  pri porovnaní s priemernými 
platmi na západe sme stále totálni 
chudáci.  Slováci tak musia naďalej 
pracovať viac ako tri mesiace, aby 
zarobili toľko, čo väčšina z prie-
merných Európanov na západe 
za jeden mesiac. Zároveň si tiež 
priznajme, že väčšina  z pracujú-
cich Slovákov sumu predstavujúcu 
oficiálne udávanú priemernú mzdu 
na svojej výplatnej páske ešte 
nikdy nevidela. Popritom neza-
búdajme, že mnohí z dôchodcov, 
ktorí celý život poctivo pracovali, 
sú na tom ešte horšie. Priemerná 
výška starobného dôchodku podľa 
dostupných informácií Sociálnej 
poisťovne v súčasnosti nedosahuje 
ani 400 eur.

V tejto súvislosti je veľmi zau-
jímavé sledovať najnovšie štatis-
tické údaje ohľadom produktivity 
práce, podľa ktorých slovenská 
ekonomika dnes dosahuje historic-
ké rekordy. Nárast produktivity bol 
u nás takmer najvyšší v Európskej 
únii.  Napriek tomu, že rast pro-
duktivity práce je na Slovensku 
dlhodobo vyšší než v ostatných 
európskych štátoch, adekvátne 
zvyšovanie platov neprichádza.

Myslím si, že práve tu sa nám 
odkrýva  jedna z najhorších slo-
venských vlastností, a to priveľká 

umiernenosť a skromnosť, mnoho-
krát hraničiaca až so sprostosťou.  
Na rozdiel od Róberta Fica, ktorý 
evidentnú ovčiu povahu ľudí vy-
kresluje ako pozitívum, osobne 
považujem umiernenosť Slová-
kov za veľmi škodlivú. Presne 
tak, ako má väčšina z nás obavu 
porušovať zákony a spoločenské 
pravidlá, mali by sa konečne aj 
politici obávať národného hnevu. 
Pre lepšiu budúcnosť a záchranu 
slovenského národa je najvyšší čas 
prebudiť v ľuďoch národnú hrdosť a 
pragmatický radikalizmus. História 
ľudstva nám opakovane ukázala, 
že lepší svet tvorili práve  odvážni 
ľudia,  ochotní  ísť aj za cenu obety 
do priameho konfliktu s verejne 
tolerovanou nespravodlivosťou.

Priamym dôkazom až hlúpej 
umiernenosti a skromnosti väčšiny 
Slovákov sú napríklad vyjadrenia 
Róberta Fica, ktorý v rozhovore 
pre agentúru SITA ( 17. 02. 2012)  
uviedol, že za najväčšiu prednosť 
Slovenska považuje: „Miernu po-
vahu ľudí, ktorí žijú na Slovensku 
z hľadiska sociálnej výdrže. Ne-
chceli mi veriť kolegovia, premiéri 
a premiérky, keď som chodil na 
európsku radu, že na Slovensku 
je bežný dôchodok 280 €. Ne-
chceli mi veriť, že vo firme človek 
zarába 450 €. Povedali mi, že to 
je nemožné z takého niečoho vyžiť. 
Práve schopnosť ľudí žiť z nízkych 
príjmov, postarať sa o svoje rodiny 
aj za cenu, že títo ľudia robia často 
v dvoch, troch zamestnaniach, 

Zachránia nás radikáli? Poddajnosť je prekliatím väčšiny Slovákov!
Od nového roka sa bude na Slovensku zarábať o niečo viac. 

Vláda pod vedením Róberta Fica je údajne pripravená zvýšiť mi-
nimálnu mzdu na takmer 400 eur v hrubom.

to je prednosť Slovenska. Sme 
podstatne životaschopnejší ako 
sú Francúzi, Španieli, Portugalci. 
Máme pred nimi náskok. Keby 
takáto situácia padla Španielom, 
že majú žiť z 300 alebo 400 €, 
tak asi zapália krajinu, ale naši 
ľudia žijú a idú ďalej. Toto je naša 
prednosť. A preto aj keď prídu ťažké 
časy, tak podstatne jednoduchšie 
ťažké časy prežijú krajiny ako je 
Slovensko.“

Pred hlúposťou, naivitou a zba-
belosťou nás pritom už v minulosti 
varoval kňaz, básnik, prozaik, dra-
matik, novinár a historik - Jonáš 
Záborský (* 1812 — † 1876) :

„Prečo sa ten slovenský ľud 
každého tak bojí? Doja si ho sťa 
kravičku a on ticho stojí! Ľudia idú 
ako ovce, kam ich baran vedie, a 
ku stolu chodia vtedy, keď je po 
obede. Vyvolia si za vyslanca, 
koho im rozkážu, a keď majú raz 
ruky voľné, sami si ich zaviažu. 
Či to tak má byť naveky? Niet 
Slovákom rady? Kto si sám nevie 
byť pánom, nedočká sa vlády!“ 
(SLOVENSKÉ NÁRODNÉ NOVI-
NY, 20. 10. 2012)

Pravda býva občas krutá, no nie 
nadarmo sa hovorí, že každý národ 
má takú vládu, akú si zaslúži.

Použiteľných a odvážnych Slo-
vákov, ktorí sú v prípade potreby 
ochotní prejsť k priamym nátlako-
vým akciám proti systému je dnes 
bohužiaľ veľmi málo. Posledné 
pozostatky  slovenskej bojovnosti  
a radikalizmu zväčša nájdeme 
už len medzi nacionalistami, 
niektorými ľavicovými aktivistami, 
alebo na futbalových štadiónoch 

medzi chuligánmi. Je však otázne, 
ktorí zo slovenských radikálov v 
budúcnosti dokážu s rozumom 
nasmerovať svoju odvahu a hnev 
proti skorumpovaným politikom, 
aby tak prispeli  k radikálnej poli-
tickej zmene.

Na reálne zvýšenie životnej 
úrovne nášho národa potrebu-
jeme, aby Slovensko nebolo 
prevažne budované len ako zdroj 
lacnej pracovnej sily. Bez zdravej 
a kúpyschopnej strednej vrstvy 
tvoriacej väčšinu spoločnosti 
je takmer nemožné naštartovať 
ekonomický rast štátu založený 
aj na vlastnej vnútornej spotrebe 
tovarov a služieb, podobne ako 
je tomu dnes v Rakúsku. Otrocky 
pracujúci chudák z nízkym platom 
si len ťažko dovolí ísť niekde na 
dovolenku, alebo kúpiť kvalitné 
slovenské potraviny.  

Pozitívne sa o radikalizme 
vyjadril aj úspešný kubánsky 
revolucionár Fidel Castro: „Keď, 
nie ste radikál, neurobíte nič, orga-
nizujete stranu, robíte kopu vecí a 
nič sa nedeje. Ale keď ste radikál, 
ja som rozmýšľal o tom, že treba 
urobiť štátny prevrat...“ (Ramonet, 
2007, s. 243)

Marián Mišún



10 kultúra
V roku 1994 vzniklo v Púchove 

divadlo, ktoré úspešne funguje 
dodnes – špecializuje sa vý-
hradne na tvorbu pre deti. Meno 
„M” dostalo podľa vtedajšieho 
sponzora – Matadoru. 

„Emkári” majú dôvod na oslavy 
- dokopy sa dali pred rovnými 
dvadsiatimi rokmi. Na divadelné 
javisko ich priviedla zvedavosť, 
chuť skúšať nové veci i dobré 
„známosti”. Inšpirovala ich totiž 
dlhoročná divadelná režisérka 
púchovského Detského divadel-
ného štúdia Ochotníček a zároveň 
vtedajšia ústredná metodička Ná-
rodného osvetového centra Elena 
Zlatošová – Bakošová. Divadlo pre 
deti  dovtedy okrajovo hrávali len 
súbory, ktoré sa prioritne venovali 
tvorbe pre dospelých – výsledkom 
bola mimoriadne zlá kvalita. Aj 
tento fakt sa stal dôvodom vzniku 
„novinky” na slovenskom ochot-
níckom poli. 

V roku 1992 totiž Národné osve-
tové centrum otvorilo novú súťažnú 
kategóriu - divadlo dospelých pre 
deti. Prvá celoštátna prehliadka 
sa konala už o rok neskôr. „Vtedy 
sme si spolu s Ľubom Šárikom, 
ktorého poznajú aj divadelníci z 
Púchova ako predsedu rôznych 
divadelných porôt, povedali, 
že pripravíme zázemie pre dva 
vynikajúce súbory, v ktorých 
táto oblasť bude rezonovať tak, 
ako si ju my predstavujeme. To 
znamená, že všetky diela, ktoré 
vzniknú, budú určené detskému 
divákovi v rozpätí od predškol-
ského veku až do osemnástich 
rokov. A samozrejme, nebudú 
si hovoriť – veď my hráme „len 
pre deti”. Toto bolo také najdô-
ležitejšie posolstvo a možno aj 
dôvod, prečo som nahovorila 
svoju dcéru Beátu - tá naho-
vorila svoje kolegyne, učiteľky 
materských škôl, aby založili M 
divadlo,” hovorí Elena Zlatošová 
– Bakošová. Učiteľky púchov-
ských materských škôl neboli na 
hranie ani obecenstvo zvyknuté, 
spočiatku sa vraj hanbili vyjsť aj 
na javisko. Tréma však musela 
opadnúť hneď prvý rok – na reži-
sérsku stoličku totiž zasadol známy 
profesionálny režisér a spisovateľ 
Silvester Lavrík. S púchovskými 
divadelníkmi, resp. divadelníčkami 
naštudoval dve prvé hry, po dvoch 
rokoch miesto „pustil” spolužiakovi 
z VŠMU Jozefovi Kolejákovi. 

„Keď medzi nás Jožko prišiel 
pred tými osemnástimi rokmi, 
bol to mladý chlapec, ktorý začal 
študovať divadelnú réžiu. Vtedy 
to bolo také... nevedeli sme,  či 
bude poslúchať on nás, alebo 
my jeho. Ale od  prvého dňa 
sme ho začali poslúchať my, 
rešpektujeme ho ako režiséra. 
Za tie roky sa z nás stali už 
priatelia, berie nás ako svoju 
rodinu. Nám sa s ním pracuje 

Divadlo M ulovilo zlatú rybku 
A OSLÁVILO „DVADSIATKU“

dobre, aj jemu s nami. Raz mal 
dokonca  krízu - povedal, že nás 
posunie ďalej, pretože mal veľa 
aktivít v Bratislave. Povedali 
sme mu, že my nebudeme robiť s 
nikým iným. Že keď bude treba, 
počkáme na neho rok alebo aj 
dva,” hovorí vedúca súboru M 
Katka Tomanová. 

Režisér Jozef Koleják sa nako-
niec rozhodol zostať – po rokoch 
s úsmevom spomína na svoje 
„púchovské” začiatky. „Mal som 
devätnásť rokov - v tom veku 
som prišiel sem a začal som 

spolupracovať s babami. Naj-
skôr sa čudovali, čo za mladé 
ucho to prišlo, ale našli sme si 
k sebe veľmi rýchlo cestu cez 
humor a cez ľudské porozu-
menie,” vraví.  „Je to srdcová 
záležitosť, je to pevné spojenie, 
je to všetko, čo si pod tým vieme 
predstaviť - keď má režisér svoj 
súbor. To sa málokomu podarí 
a ja som tejto skutočnosti veľmi 
rád. Máloktorý súbor je taký dis-
ciplinovaný. Máloktorý súbor je 
taký tvorivý a máloktorý súbor 
je taký oddaný divadlu. Toto 

nenájdete ani v profesionálnom 
súbore. Povedal by som, že v 
súčasnosti skoro vôbec.” Za 
osemnásť rokov sa zmenilo veľa 
– ľudia postupne prichádzali aj 
odchádzali. „Ale to fluidum, to 
nadšenie, to divadlo M je stále 
rovnaké. Je to zázrak. Vždy sa 
nad tým tak pozastavím, roz-
mýšľam čím to je, že divadlo 
M nepoľavuje – tá nálada, tie 
emócie vo vnútri súboru... Tá 
tvorivosť je tam vždy tá istá,  
chuť robiť je vždy tá istá, dis-
ciplína je vždy tá istá. Niečo 
to tam drží pokope, niečo, čo 
ešte nemám pomenované. Je 
to zázrak – pre mňa,” hovorí 
Jozef Koleják. 

Počas svojej dlhoročnej exis-
tencie naštudovalo divadlo M celé 
priehrštie hier pre deti – za sebou 
má napríklad rozprávky Pamodaj 
šťastia a Zhavranení Pavla Dobšin-
ského, Ronju Astrid Lindgrenovej, 
Jasietku Márie Ďuríčkovej, či 
Cínového vojačika, Malú morskú 
vílu a Snehovú kráľovnú Hansa 
Christiana Andersena. Práve za 
poslednú menovanú získalo v roku 
2000 na celoštátnej prehliadke 
amatérskeho divadla Scénická 
žatva v Martine aj najvyššie oce-
nenie – Tvorivý čin roka. 

Zatiaľ posledným a mimoriadne 
vydareným kúskom, ktorý mal na 
veľkom javisku púchovského di-
vadla premiéru 22. júna,  je ruská 
rozprávka O rybárovi a zlatej rybke. 
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HARMONOGRAM PREVÁDZKY MATERSKÝCH ŠKÔL POČAS LETNÝCH PRÁZDNIN

Týždeň      MATERSKÉ ŠKOLY V PREVÁDZKE

7. 7. - 11. 7.  MŠ Chmelinec MŠ Požiarna 1292  MŠ 1. mája  MŠ Slovanská MŠ Nosice
14. 7. - 18. 7.  MŠ Chmelinec MŠ Požiarna 1292   MŠ Slovanská  
21. 7. - 25. 7.  MŠ Chmelinec MŠ Požiarna 1292   MŠ Slovanská
28. 7. - 1. 8.   ZATVORENÉ
4. 8. - 8. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291 
11. 8. - 15. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291
18. 8. - 22. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  
25. 8. - 29. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  

Prvý „kočovný” Bažant Kin-
ematograf - retroautobus Škoda 
RTO - vyrazil na cesty ešte v roku 
2003. Po prvých úspešných premi-
etaniach filmov, ktoré videli diváci 
v pätnástich slovenských mestách 
k nemu pribudol ďalší, zdvojnáso-
bený bol aj počet zastávok. 

Po Novom Meste nad Váhom 
a Piešťanoch dorazí kinematograf 
č.1 aj do Púchova  - svoj štvordňový 
pobyt zaháji premietaním filmu Fair 
Play, ktorý nakrútila česká režisérka 
Andrea Sedláčková.  Debutovala 
v roku 2000 snímkou Obete a 
vrahovia, Fair Play je jej druhý 
celovečerným filmom. Rozpráva 
príbeh mladej československej 
šprintérky Anny, ktorá sa pokúša 
o kvalifikáciu na olympijské hry. 
V snahe pomôcť svojej dcére k 
lepším výkonom, účasti na vys-
nívanej olympiáde a nakoniec aj 
k úspešnej emigrácii jej vlastná 
matka začne potajomky podávať 
anabolické steroidy – pokračuje aj 
po tom, ako sa u Anny objavia prvé 
zdravotné komplikácie. (ČR / SR 
/ Nem., 2014, 95 min. Hrajú: Judit 
Bárdos, Anna Geislerová, Roman 
Luknár, Eva Josefíková, Ondřej 
Novák, Roman Zach a ďalší).  

V pondelok 14. júla uvidia diváci 
prvotinu mladého slovenského 
režiséra Jonáša Karáska – jeho 
Kandidát, ktorý sa v roku 2013 
stal najnavštevovanejším domácim 
filmom, odhaľuje zákulisie politickej 
kampane jedného z kandidátov 
na prezidenta.  Je ním nevýrazný 
malomestský podnikateľ, ktorý 
má len odobrať hlasy svojim pro-
tivníkom - vplyvný majiteľ známej 
reklamnej agentúry sa však ro-
zhodne inak. Uzavrie stávku a z 
„nuly” sa rozhodne vytvoriť favorita 
hneď prvého kola prezidentských 
volieb. (SR / ČR, 2013, 105 min. 

Filmy pod nočnou oblohou
V PÚCHOVE SA BUDÚ OPÄŤ PREMIETAŤ FILMY POD HOLÝM 

NEBOM – UŽ V NEDEĽU TRINÁSTEHO JÚLA ČAKÁ NA DIVÁKOV 
PRVÁ FILMOVÁ PROJEKCIA. AJ TENTO ROK SÚ PRIPRAVENÉ 
ŠTYRI. 

Hrajú: Marek Majeský, Michal 
Kubovčík, Michal Dlouhý, Monika 
Hilmerová, Pavel Slabý, Pavel 
Nový, Roman Luknár, Ján Jack-
uliak a ďalší). 

- Posledný zápas Pepika Hnátka 
sa bude na pešej zóne premietať 
v stredu 16. júla – jeho predlohou 
sa stal populárny rovnomenný 
televízny seriál o svojráznom 
vidieckom futbalovom mužstve. 
Film mladého českého režiséra 
Jana Prušinovského rozoberá 
dilemu muža, pre ktorého je futbal 

Bažant Kinematograf pôvodne stával na veľkom parkovisku 
- dnes „parkuje” na konci pešej zóny.

Film eŠteBák, ktorý púchovskí 
diváci uvidia v utorok 15. júla, je 
tretím celovečerným filmom sloven-
ského režiséra Juraja Nvotu. Trpká 
komédia sa vracia do roku 1968 
a rozpráva príbeh  rádioamatéra 
Adama. V snahe ochrániť svoju 
priateľku pred represiami ŠtB sa 
rozhodne spolupracovať s režimom 
a plniť rozkazy – odpočúva ľudí a 
zhromažďuje všetky kompromitu-
júce materiály. Po čase však zistí, 
že má veľký problém – „napichnutý” 
je totiž aj on sám...(SR / ČR / Poľ., 
2011, 112 min. Hrajú: Jiří Mádl, 
Michaela Majerníková, Ondřej 
Vetchý, Jan Budař, Ady Hajdu, 
Marko Igonda, Táňa Pauhofová, 
Szidi Tobias, Marek Geišberg a 
ďalší). 

Záverečný film Okresný prebor 

najdôležitejšou vecou v živote – je 
zaň dokonca ochotný aj zomrieť. 

Tradičnými „predskokanmi” 
celovečerných filmov budú opäť 
animované tituly, pod ktoré sa 
podpísali mladí slovenskí tvor-
covia. Pripravená je Bublina 
Márie Oľhovej, Lighta Andreja 
Gregorčoka, či Pán Mrkva Tomáša 
Danaya. Animovanú päticu uza-
tvára film Pandy absolventa 
pražskej FAMU Matúša Vizára, 
ktorý získal cenu aj na MFF v 
Cannes a Sneh režisérky Ivany 
Šebestovej - čerstvej držiteľky 
Národnej filmovej ceny Slnko v sieti 
za najlepší animovaný film. Všetky 
filmové projekcie sú zadarmo, pre-
mietanie na pešej zóne sa začne 
vždy o 21:30. 

-elzet-

Pod taktovkou režiséra Jozefa 
Kolejáka dostáva známy príbeh 
dych berúcu podobu a stáva sa 
očarujúcim vizuálnym zážitkom. 
Minimalisticky „maľované” a pre-
cízne nasvietené javiskové obrazy 
striedajú veľkolepé scény rozbúre-
ného „igelitového” mora, z ktorého 
sa vynára a v ktorom nakoniec aj 
mizne majetok spyšnenej a cham-
tivej rybárovej ženy. Špecifická 
poetika a vysoká miera štylizácie 
– aj také je divadlo M. „Každý rok 
porotcovia rozoberajú, či to je 
pre deti, alebo to pre deti nie 
je. My máme skúsenosť dobrú 
– keď to deťom odohráme, 
vidíme, ako reagujú, vidíme, 
že to bez problémov odčítajú a 
pochopia. Aj režiséri nás to učili 
a stále učia, čo tými výrazovými 
prostriedkami deťom vlastne 
znázorňujeme a ukazujeme. 
Učíme sa  to  my a spolu s nami 
sa to učí aj publikum. Tie deti, 
ktoré nás vidia v škôlke a vidia 
nás aj ďalší rok, sú zvyknuté 
a nemajú nijaký problém. My 
ich v podstate vzdelávame aj 
čo sa týka divadla,” vysvetľuje 
vedúca súboru Katka Tomanová. 
„Som nesmierne rada, že toto 
divadlo doteraz pracuje a tvorí v 
tom štýle, v ktorom začalo, čiže 
- jeho diela, jeho opusy určené 
deťom dieťa nepodceňujú, ale 
vedú ho stále vyššie a vyššie k 
prijímaniu nádherných fantask-
ných umeleckých diel. Jedným 
z nich bola aj táto Zlatá rybka.  
Ak  zásnuby divadla M a Jožka 
Kolejáka ešte vytrvajú, máme 
sa na čo tešiť aj do ďalšieho 
obdobia...” usmieva sa jedna zo 
zakladateliek jubilujúceho súboru 
Elena Zlatošová – Bakošová.

-elzet-

OZNAM
Mestská knižnica Vladimí-

ra Roya v Púchove oznamuje 
svojim čitateľom a návštev-
níkom, že počas letných 
prázdnin bude otvorená v 
pondelok - piatok od 7.30 
- 15.30 hod.
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Streda 9. 7. o 19.30 hod.
LOVE SONG
Gretta (Keira Knightley) a jej priateľ 

Dave (Adam Levine) sú spolu už od 
vysokej školy a venujú sa muzike.  Keď 
Dave podpíše zmluvu s jednou z najväč-
ších nahrávacích spoločností, odsťahujú 
sa spolu do New Yorku, aby začali 
život, o ktorom vždy snívali. Dave však 
rýchlo získanú slávu nezvláda a Grettu 
opustí. Gretta ostáva sama so svojou 
hudbou. Počas jedného  vystúpenia v 
zastrčenom bare v East Village stretne 
bývalého hudobného producenta Dana 
(Mark Ruffalo). Ten má tiež zlé obdobie.  
Svoje skrachované manželstvo utápa v 
alkohole. Keď však uvidí Grettu vystu-
povať, rozhodne sa vsadiť na jej talent 
a nahrať netradičný album priamo v 
uliciach New Yorku. Z náhodného stret-
nutia dvoch sklamaných ľudí vznikne 
hudba, ktorá možno nedobyje svet, ale 
rozhodne si získa srdcia všetkých. MN 
12 rokov –  USA –  Magicbox  -  104 ´ 
- titulky  –  romantický, hudobný. Vstupné 
3,50 €.

Piatok 11. 7. o 17.30 hod.
Sobota 12. 7. o 17.30 hod.
Nedeľa 13. 7. o 17.30 hod.
ZBAV NÁS ZLÉHO
Newyorský policajt Ralph Sarchie 

(Eric Bana) zaháji vyšetrovanie série 
ohavných a zdanlivo nevysvetliteľných 
trestných činov. Prípady mu pomáha 
objasniť  nekonvenčný kňaz (Édgar 
Ramírez) špecializujúci sa na rituály 
spojené s exorcizmom. Obaja sú 
odhodlaní urobiť čokoľvek, aby zbavili 
mesto démonických síl, ktoré terorizujú 
tamojšie obyvateľstvo. Film je nakrútený 
podľa skutočných prípadov seržanta 
Sarchieho, ktorého zasvätili do tajov 
démonológie známi manželia Warre-
novci. Ich prípadmi bola inšpirovaná 
snímka V zajatí démonov/ The Con-
juring. MN 15 rokov –  USA –  Itafilm 
-  118´ - titulky  – kriminálny triler, horor. 
Vstupné 3,50 €.

Piatok 11. 7. o 19.30 hod.
Sobota 12. 7. o 19.30 hod.
Nedeľa 13. 7. o 19.30 hod.
22 JUMP STREET
Neohrození muži zákona Schmidt 

(Jonah Hill) a Jenko (Channing Tatum) 
sú späť. Strednú školu majú konečne z 
krku a rozbiehajú tajnú policajnú akciu 
na miestnej univerzite. Keď však Jenko 
nájde spriaznenú dušu vo futbalovom 
tíme a Schmidt zapadne do skupiny 
intelektuálov, začnú jeden o druhom 
pochybovať. Už nejde len o vyriešenie 
prípadu, ale aj o prehodnotenie vzájom-
ných vzťahov. Ak títo dvaja prerastení 
teenageri dokážu konečne dospieť, tak 
vysoká škola je to najlepšie, čo sa im v 
živote prihodilo. MN 12 rokov –  USA 
–  Itafilm -  102´ - titulky  – akčná komédia. 
Vstupné 3,50 €.

Piatok 18. 7. o 17.30 hod. - 3D!
Sobota 19. 7. o 17.30 hod.
Nedeľa 20. 7. o 15.30 hod. - 3D!
LIETADLÁ 2
O veselé dobrodružstvo sa postará 

posádka elitného hasičského zboru 
pri záchrane národného parku, ktorý 
ohrozuje zúrivý lesný požiar. Sve-
toznámy pretekár a bývalé práškovacie 
lietadlo Dusty si užíva slávu, pohodu 
medzi priateľmi a pripravuje sa na ďalšie 
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preteky. Jedného dňa však príde rana - v 
dôsledku vážneho poškodenia  motora 
už možno nikdy nebude môcť letieť na 
plný výkon a nebude nikdy pretekať. 
Pokúša sa vyrovnať so situáciou a hľadá 
novú motiváciu. Preto sa rozhodne prijať 
ponuku práce hasiaceho lietadla. V ná-
rodnom parku bude zodpovedný za ha-
senie lesných požiarov. Dusty spojí svoje 
sily s veteránom požiarnej a záchrannej 
služby - vrtuľníkom Blade Rangerom a 
jeho kolegami – partiou svojráznych 
terénnych vozidiel a lietadiel. Spoločne 
vytvoria neohrozený tím bojujúci s veľ-
kými požiarmi, pri ktorých Dusty zistí, 
čo znamená byť skutočným hrdinom... 
MP –  USA – Saturn - 84´ - slovenský 
dabing  –  rodinná animovaná komédia. 
Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3D.

Už po dvanástykrát horela Vatra zvrchovanosti 28. 6. 2014 o 
19,00 hod v areáli TJ Slovan Dolné Kočkovce a po druhýkrát bola 
spojená s hodami v našej obci. V úvodných slovách starosta obce 
Peter Regina privítal prítomných  občanov a  nielen z našej obce  a 
požiadal spevokol Kočkovských babičiek, aby zaspievali slovenskú 
hymnu. Následne nasledovalo zapálenie vatry a keď sa zotmelo, 
nasledoval ohňostroj. Krásne a teplé počasie, hviezdy na nebi nám 
priali, takže nálada sa stupňovala. Deti sa vyšantili na skákajúcich 
hradoch, šmýkalkách, fúkali balóny a púšťali balóny šťastia. Dobrú 
náladu a spev zabezpečila hudobná skupina Eminent z Hlohovca, 
známa zo Senzi TV. Zábava trvala do skorých ranných hodín. Ďa-
kujem všetkým za účasť.

Peter Regina, starosta obce

VATRA ZVRCHOVANOSTI

Dňa 28. júna sa v areáli 
púchovskej hasičskej stanice 
HaZZ konal 2. ročník súťaže 
„Púchovské stotiny“, ktorý bol 
zároveň 3. kolom Slovenskej 
ligy v hasičskej stovke, ktorá sa 
koná pod záštitou prezidenta 
Dobrovoľnej požiarnej ochrany 
SR  Ladislava Pethö. V tejto  
súťaži sú zastúpené všetky 
kategórie členov DHZ - muži, 
ženy, dorastenci, dorastenky. 
Tejto súťaže sa zúčastnilo 38 
pretekárov z celého Slovenska. 
Na pretekároch bolo vidieť, že  
každý  chce podať  čo najlepší 
výkon. Miestami rozhodovala 
každá stotinka. 

Súťaž sa skladala z dvoch 
pokusov,  zarátaval sa lepší 
rozbeh. Mesto Púchov zastu-
povali v kategórii žien Lucia 
Putalová, Barbora Miháliková, 
v kategórii dorasteniek Alžbeta 
Mešová a Zuzana Kalmanova a 
za dorastencov Andreas Matejík 
a Róbert Kalma. Naši pretekári 
sa chceli doma ukázať a na 
trati predviesť najlepšie výko-
ny, avšak nevyhli sa chybám, 
ktoré ich stáli drahé sekundy. 
Po dobehnutí druhých pokusov 
sa pristúpilo k očakávanému 
vyhodnoteniu. V kategórii žien sa 
naša pretekárka Barbora Miháli-
ková umiestnila na výbornom 3. 
mieste, v kategórii dorasteniek 
takmer všetky hodnotené miesta 
obsadili hasičky z Púchova, a to 
1. miesto Alžbeta Mešová a 2. 
miesto Zuzana Kalmanová. A 
ani v dorastencoch to nebolo 
bez Púchova na stupňoch víťa-
zov - na výbornom 3. mieste sa 
umiestnil Andreas Matejík. 

Za usporiadanie tejto súťaže 
je potrebné poďakovať Okres-
nému riaditeľstvu Hasičského 
a záchranného zboru v Považ-
skej Bystrici, Mestu Púchov a 
organizátorom Dobrovoľného 
hasičského zboru Púchov. 

Púchovské stotiny
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KNIŽNÉ NOVINKY:
ODVIAŽ SA! - K. Smith, Ikar
Uznajte, kedy skutočne sa môže 

dospievaním postihnutý pubertiak 
skutočne odviazať?! Často mu 
ostáva iba bláznivý zápisník, kde sa 
môže otvorene a do vôle bláznivo 
vyjašiť. Ako? No to dospelákom 
radšej neprezradíme, lebo by iba 
zalamovali rukami...

PROKLEPEJ SE KE ZDRAVÍ 
- H. Benesch, Ikar

Celkom ojedinelá poklepová 
akupresúra EFT je účinná technika 
práce s energiou, ktorá poklepáva-
ním určitých bodov na meridiánoch 
ľudského tela vedie behom krátkej 
doby k prekvapivým výsledkom. 
Bolesti hlavy, vysoký krvný tlak, 
stres, úzkosť- ak máte problém, 
nechajte svoju energiu prúdiť a 
preklepte sa k zdraviu.

HROBKA - K. Mossová, Ikar
Pokračovanie mimoriadne 

úspešného (sfilmovaného) romá-
nu Labyrint, ktorý nás zoznámil s 
ďalšími osudmi Márie Magdalény 
a  katarskými koreňmi Provensál-
ska. Voľné pokračovanie príbehu 
sa taktiež odohráva  nielen v sú-
časnosti, ale zavedie nás i do 19. 
storočia. Boj dobra a zla pokračuje 
dodnes.

PRVÁ STRIEBORNÁ KNIHA 
SNOV - K. Gierová, CooBoo

Liv Silberovej sa po presťahovaní 
do nového mesta sníva podivný 
sen, v ktorom stretne štyroch 
chalanov zo svojej novej školy. 
Pozoruje ich pri temnom magickom 
rituáli, až sa náhodou ocitá priamo 
uprostred obradu. Chalani si ju 
druhý deň pamätajú zo sna a aj 
Liv sa od tejto chvíle začnú snívať 
zvláštne sny, ktoré sa zdajú byť 
také skutočné.. 

PARÍŽ - Ľ. Šedivá, Cpress
Paríž - pre každého predstavuje 

niečo iné. Nech vás na Paríži láka 
čokoľvek, v našom sprievodcovi 
nájdete trasy, z ktorých si vyberiete 
práve tie, ktoré budú ideálne pre 
vás. Rozdelené do tematických 
víkendov ponúkajú rozmanité 
možnosti, ako v Paríži stráviť čas. 
A nezabúda sa ani tipy pre rodiny 
s deťmi! 

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 20. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Keď je čelná čakra v harmónii,  
rozvíja funkcie poznania, intuície, 
vnútorných zmyslov, našu duchov-
nú silu, projekciu vôle, prejavenie 
sa vo svojej podstate. Rozvíja 
ľudské vedomie i mimozmyslové 
poznanie hlbokých filozofických 
právd. Predstavy sa spontánne 
uskutočňujú, intuícia a vnútorné 
videnie otvárajú cestu k jemnejším 
rovinám skutočnosti. Toto centrum 
nám umožňuje pohľad do energe-
tickej sféry, ktorá leží za viditeľným 
svetom. Ukazuje nám zákulisie ľudí 
a ich duševný stav. Ukazuje nám to, 
akí sme v skutočnosti za všetkými 
maskami osobnosti. 

Tretie oko zaznamenáva celý 
náš život ako film. Všetky  naše 
myšlienky, pocity aj činy, ale aj 
emócie všetkých ľudí, s ktorými 
prichádzame do styku. V okamihu 
smrti sa nám celý tento film prehrá 
pred očami. Tretie oko ovplyvňuje 
myšlienky a pocity týkajúce sa 
budúcnosti, minulosti, viery a 
duchovna. Vyvinutým šiestym 
energetickým centrom – tretím 
okom sme schopní vidieť auru, 
energetické myšlienkové vzorce, 
rozoznávať prebiehajúce mocen-
ské hry, zložité rodinné či partner-
ské väzby. Toto sa však podarí iba 
ľuďom, ktorí systematicky pracujú 
na svojom duchovnom vývoji.  

Ak je čakra v disharmónii, 
myslenie je iba racionálne. Ne-
dovolí človeku vytvoriť si celkový 
pohľad na svet, integrovať vlastné 
myšlienky a pocity do vesmírnych 
súvislostí. Duchovné poznanie sa 
považuje za nerealistické, vedecky 
nedokázateľné. Takýto človek je 
manipulovateľný silou myšlienok 
iných s cieľom ich vlastných mo-
cenských záujmov. 

Ak je čakra narušená, človek 
zostáva zadusený svojimi myš-
lienkami, premúdrelo sa pokúša 
posudzovať všetko podľa svojich 
myšlienkových meradiel a hodnôt, 
často býva domýšľavý a pyšný. Za 
svojim predstieraným správaním 
(šikanovaním, zastrašovaním, 
agresívnym správaním) skrýva 
svoju bolesť, nízke sebavedomie a 
tým získava od ostatných energiu, 
ktorú sám nemá. 

DUCHOVNÝ PRINCÍP 
OCHORENÍ
Tlak v hlave nám vytvárajú 

ČELNÁ ČAKRA je šiestym energetickým centrom a v ezote-
rickej literatúre je často označovaná ako tretie oko. Táto čakra 
hrá veľmi dôležitú úlohu v intuícii a taktiež ovplyvňuje osobnosť 
človeka. Na fyzickej úrovni vplýva na zadný mozog, časť ner-
vového systému, uši, oči, čelo, tvár a hypofýzu, hlavnú žľazu 
endokrinného systému. 

starosti, ktoré nám prerástli cez 
hlavu. Tlak na šiji a pleciach je 
neznesiteľný, keď sme si naukladali 
viac starostí ako dokážeme uniesť. 
Prehliadame svoju intuíciu, sme 
nepružní, tvrdohlaví. Zastavme sa a 
zbavme sa bremena, ktoré nesúvisí 
s našou zodpovednosťou. Migréna 
je odpoveď na prílišnú svedomitosť a 
zodpovednosť za cudzie problémy. 
Krátkozrakosť vzniká pri obave 
pozrieť sa na budúcnosť. Ďalekozra-
kosť zasa poukazuje na to, že žijeme 
väčšinou z minulosti a sústavne 
myslíme na budúcnosť. Obávame 
sa prijať prítomnosť a pravdu, ktorá 
sa deje momentálne pred našimi 
očami. Zelený zákal vzniká, keď 
máme veľmi obmedzené videnie, 
sme netolerantní k potrebám ostat-
ných a odôvodňujeme to osobným 
utrpením. Zákal, pri ktorom očná 
šošovka mení tvar, aby sa prispôso-
bila, naznačuje skutočnosť, že život 
sa zdá byť pre nás nezaujímavým 
a pohľad do budúcnosti pochmúr-
nym. Škvrny – červené bodky v 
zornom poli sú negatívne emócie. 
Na ich odstránenie pomáha to, 
keď zmeníme negatívne emócie a 
čierne myšlienky. Sinusitída (zápal 
prínosových dutín) je reakciou a 
alergiou na konkrétnu osobu. Výtok 
z nosa a nádcha sú slzy, ktoré neboli 
vyplakané. Máme pocit hnevu z 
nevyjadrenia vlastných predstáv. 

Prejavom disharmónie čelnej ča-

kry sú migrény, chronický aj akútny 
katar, zápal vedľajších nosových 
dutín, infekčné a nákazlivé cho-
roby,  hluchota a zhoršený sluch, 
artritída krčnej chrbtice, tempo-
romandibulárny kĺbový syndróm 
(kĺb medzi spánkovou kosťou a 
čeľusťou, pomocou ktorého sa 
nám otvárajú ústa), Meniérova 

choroba (zhoršenie sluchu, tlak 
v ušiach), závrate, motanie hla-
vy, bolesti hlavy, stres a obavy, 
zúrivosť a hanblivosť. Vyváženie 
energie v šiestom energetickom 
centre prináša veľmi kladné 
výsledky pri vyššie uvedených 
ochoreniach. 

MOTTOM pre čelnú čakru je 
to, že by mala byť viera v prvú 
myšlienku – intuitívnu. Tá druhá je 
obvykle inštinktívna. Na situácie sa 
pozerajme s nadhľadom, z pozície 
Univerzálneho JA. Neopakujme 
donekonečna tie isté chyby a 
svet vnímajme ako miesto neo-
hraničených a neobmedzených 
možností.

Ak vás téma nového prístupu k 
uzdraveniu  zaujala, a chcete si 
zharmonizovať svoje energetické 
centrá, tešíme sa na vás v našom 
ŠTÚDIU ZDRAVIA. Pokúsime 
sa spoločne nájsť príčinu vašich 
problémov a nájsť cestu k dobrému 
telesnému aj duševnému zdraviu 
cez tradičnú čínsku medicínu. 

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach 
a terapiách, a ich vysoko po-
zitívnych účinkoch pre vaše 
zdravie vám bližšie predstavíme 
posledné siedme energetické 
centrum a jeho súvislosti s 
našim telesným aj duševným 
zdravím alebo chorobou. 

Jarmila Rosinová
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Majstrovstvá Slovenska je 
celoštátna kvalifikačná a postu-
pová súťaž mažoretiek v sekciách 
Baton, Pom-pom,Mix a Flag, 
sú nominačnou a kvalifikačnou 
súťažou pre medzinárodnú súťaž 
IMA: Majstrovstvá Európy a sveta, 
ktoré budú tento rok v meste Poreč 
(Chorvátsko). Naše mažoretky 
sa každoročne už niekoľko rokov 
zúčastňujú majstrovstiev a s veľkou 
hrdosťou reprezentujú naše mesto 
Púchov i CVČ Včielka. Tento rok 
sme do Martina odišli doposiaľ s 
najväčšou výpravou 85 mažore-
tiek, ktoré bojovali a súťažili dva 
dni v nasledovných disciplínach a 
kategóriách. 

Vekové kategórie: 
Deti do 7 rokov
Kadetky 8-11 rokov

Majsterky Slovenska - sedemčlenná zostava junioriek v 
kategórii POM - POM

MAŽORETKY NELLY VYBOJOVALI POSTUP
NA MAJSTROVSTVÁ  EURÓPY A SVETA

Veľké formácie junioriek a senioriek vybojovali zhodne druhé miesta a tituly vicemajsteriek Slovenska.

Miniformácia detí POM - POM s choreografiou Červené čia-
počky získala majstrovský titul.

Simona Václavíková, Vanesa Ladecká a Simona Kosáková 
získali na majstrovstvách Slovenska strieborné medaily.

V dňoch 14. a 15. júna 2014 sa na Zimnom štadióne v Martine 
konali Majstrovstvá Slovenska v mažoretkovom športe. Súťaže sa 
zúčastnilo asi 30 súborov z celého Slovenska. Naše mažoretky 
NELLY z CVČ Včielka priniesli do Púchova 15 medailí - šesť zla-
tých, šesť strieborných a tri bronzové. 

Juniorky 12-14 rokov 
Seniorky 15 a viac rokov 
Disciplíny: 

sólo (baton a pom-pom)
duo/trio (baton a pom-pom)
miniformácia (baton, pom-pom, 

mix, flag)
veľké formácie (baton, pom-

-pom, mix)
Naše mažoretky NELLY tvorili 

celé dva dni super tím, podporovali 

aj ostatné súbory, tancovali naplno, 
celým srdcom a užívali si chvíle 
strávené na súťaži. Do Púchova 
si okrem medailí a dobrého pocitu 
priniesli aj nespočetné spomienky 
a zážitky. Svojimi výsledkami sme 
získali opäť titul najlepší slovenský 
súbor a nominovali sme sa na ME 
a MS v auguste do Chorvátska. 
Čaká nás leto plné tréningov, driny 
a odriekania. Dúfam, že to dievčatá 
zvládnu, že naše choreografie 
docvičíme a namakáme, aby sme 
mohli na konci augusta odcestovať 
do mesta Poreč na naše vysnívané 
Majstrovstvá Európy a sveta a 
ukázať že náš súbor NELLY patrí k 
uznávanej európskej špičke. 

Nesmiem zabudnúť vysloviť pár 
poďakovaní ľuďom, ktorí priložili 
ruku k dielu a ukázali, že tvoríme 
všetci jeden veľký tím s dobrými 
srdiečkami.  Prvé ďakujem ide 
všetkým trénerkám, ktoré vytvorili 
pekné a nápadité choreografie (T. 
Brozáková, M. Belianska, A. Bro-
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1. MIESTO - MAJSTER SLOVENSKA
 Trio deti pom-pom (tigríci) Lili Drábová, Natálka Pojezdalová a 

Emka Chovancová
 Miniformácia deti pom-pom (červené čiapočky) S. E. Kebisová, 

E. Labantová, S. Ciesarová, M.Pechová, S. Kačíková, S. Sivčáková,  
N. Jancová 

 Sólo kadet pom-pom Romanka Halušková
 Trio kadet pom-pom (traja mušketieri) Rebeca Ondričková, 

Romanka Halušková, Karin Katunincová
 Miniformácia junior pom-pom M. a S. Belásové, S. Lukáčová, 

S. Halasová, D. Myšáková, V. Ladecká, S. Kosáková
 Veľká formácia MIX senior s choreografiou (Malá morská 

víla))
2. MIESTO - VICEMAJSTER SLOVENSKA
 Miniformácia kadet pom-pom (šrekovia) V. Satinová, S. Hude-

cová, R. Ondričková, K. Katunincová, E. a L. Geregové
 Trio junior pom-pom Vanesa Ladecká, Simona Václavíková, 

Simona Kosáková
 Trio senior pom-pom Nikola Halasová, Aďka Rosinová, Hela 

Rosinová
 Miniformácia senior pom-pom - A. Rosinová, H. Rosinová, V. Gaš-

párková, N. Janíčková, P. Karasová, D. Václavíková, N. Bašková
 Veľká formácia junior pom-pom choreografie (Piškôrky a Zá-

chranárky)
 Veľká formácia senior pom-pom  choreografie (Swing a Taxi)
3. MIESTO - II. VICEMAJSTER SLOVENSKA
 Sólo junior pom-pom Simona Václavíková
 Sólo senior pom-pom Nina Chovančeková
 Veľká formácia kadet MIX

Umiestnenia púchovských mažoretiek NELLY

Majstrovský titul vybojova-
la aj trojica Rebeca Ondrič-
ková, Romana Halušková a 
Karin Katunincová s choreo-
grafiou Traja mušketieri.

záková, A. Rosinová, D. Ladecká, 
S. Mošková a  N. Staňová). Ďalej 
chcem poďakovať všetkým rodi-
čom, ktorí tvorili super fanklub a 
naše ružové srdiečka krásne svietili 
celé dva dni súťaže v hľadisku, 
ďakujeme že nám veríte, fandíte 
a   chodíte svoje deti podporovať, 
lebo naozaj si to zaslúžia. Ďakujem 
patrí aj úžasnej krajčírke Janke 
Halasovej a nášmu osobnému 
fotografovi Mirkovi Škulcovi, ktorý 
nám naše nezabudnuteľné spo-
mienky a výkony zachytil a odfotil. 
Ďakujeme aj DJ IGY Igorovi Trní-
kovi za mixovanie piesní a Aďke 
Brozákovej za prípravu piesní na 
súťažné choreografie. Ďalšie veľké 
poďakovanie patrí rodičom, ktorí 
nám pomáhali pri šití kostýmov, 
našívaní, výrobe pom-pomov a pri 
všetkých náročných prípravách na 
súťaž. Ďakujem menovite Irenke 
Kováčikovej, Jarke Haluškovej, 
Renátke Struhárovej, Lenke Bi-
zoňovej, Ivetke Solíkovej, Deniske 
Fujeríkovej, Maťke Škulcovej, Jar-
ke Rosinovej, Peťovi Rezníčkovi, 
Dadke Vozárikovej, Ivke Kutejovej 
a Martuške Sivej. Tiež ďakujeme 
aj mestu Púchov za pomoc a pod-
poru a hlavne CVČ Včielka a pani 
riaditeľke Alenke Strýčkovej za 
prostredie, ktoré nám poskytuje a 
za finančnú pomoc. Predposledné 
ďakujem letí Janke Jakubíkovej do 
mažoretkového neba, posielame 
jej v mene všetkých detí a tréne-
riek veľké objatie a ďakujeme, že 
drží nad nami ochrannú ruku. No 
a posledné ďakujem patrí deťom, 
mojim nellynkám zo súboru NE-
LLY, bez nich by to všetko nebolo, 

bez nich by neboli úspechy, neboli 
by tréningy, smiech, plač a všetky 
tie nezabudnuteľné zážitky. Ešte 
raz ĎAKUJEM, prajem vám, nech 
sa vám darí, užite si aspoň pár 
dní prázdnin a v auguste dajte 
do toho všetko, trénujte s plným 
nasadením a nezabúdajte, na naše 
heslo: „Tancujeme s radosťou a 
celým srdcom“. Prajem vám veľa 
síl a šťastia na Majstrovstvách 
Európy a Majstrovstvách sveta v 
Chorvátsku, užijeme si to naplno 
a budeme reprezentovať naše 
mesto Púchov i celé Slovensko s 
veľkou hrdosťou. Mám vás rada a 
vážim si vás. 

Vaša vedúca súboru 
Ľudka Bučková-Kvaššayová

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Kle-
mensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., 
Rezedová 25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 24. 06. 2014 
pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 2092/13335-TS1-20-KOV rozhodnutie 
o vyvlastnení pozemkov „registra „C“ v zmysle GP č. 33/10/50, k. ú. Nosi-
ce, okres Púchov: parcela C - KN č. 820/76, LV č. 3822; parcela C - KN č. 
820/77, LV č. 3827; parcela C - KN č. 820/75, LV č. 3821; parcela C - KN č. 
820/89, LV č. 3808; parcela C - KN č. 820/92, LV č. 3826; parcela C - KN č. 
820/66, LV č. 3828; parcela C - KN č. 820/82, LV č. 3906; parcela C - KN č. 
820/83, LV č. 3823; parcela C - KN č. 820/86, LV č. 3897; parcela C - KN č. 
820/88, LV č. 3811; parcela C - KN č. 820/73, LV č. 3712 (ostatné údaje sú 
uvedené v prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: tabuľka k výroku rozhodnutia 
o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť rozhodnutia), za účelom 
uskutočnenia stavby “ ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlastnení pre vlastníkov, ktorých 
totožnosť a pobyt nie je známy VEREJNOU  VYHLÁŠKOU. Doručenie sa 
uskutoční vyvesením rozhodnutia  počas  15 dní v meste a obci spôsobom 
v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Kle-
mensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., 
Rezedová 25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 24. 06. 2014 
pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 2093/13344-TS1-20-KOV rozhodnutie 
o vyvlastnení pozemkov „registra „C“ v zmysle GP č. 33/10/52, k. ú. Nosi-
ce, okres Púchov: parcela C - KN č. 820/12, LV č. 3813; parcela C - KN 
č. 820/17, LV č. 3814; parcela C - KN č. 820/19, 820/20 a 1370/21, LV č. 
3843; parcela C - KN č. 820/13, LV č. 3862; parcela C - KN č. 820/15, LV č. 
3815; parcela C - KN č. 820/16, LV č. 3844; parcela C - KN č. 820/18, LV č. 
3868; parcela C - KN č. 820/45, 820/46, 820/47, 1370/14, 1371/3, 1371/4 
a 1371/5, LV 2965; parcela C - KN č. 820/31, 820/32, 820/33 a 1370/8, LV 
č. 3842; parcela C - KN č. 820/34, 820/35, 820/36 a 1370/9, LV č. 3896; 
parcela C - KN č. 820/37, 820/38 a 1370/10, LV č. 2807; parcela C - KN č. 
820/43, 820/44 a 1370/13, LV č. 2808; parcela C - KN č. 820/25, 820/26 a 
1370/5, LV č. 3629; parcela C - KN č. 820/27, 820/28 a 1370/6, LV č. 3840; 
parcela C - KN č. 820/29, 820/30 a 1370/7, LV č. 3841 (ostatné údaje sú 
uvedené v prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: tabuľka k výroku rozhodnutia 
o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť rozhodnutia), za účelom 
uskutočnenia stavby “ ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlastnení pre vlastníkov, ktorých 
totožnosť a pobyt nie je známy VEREJNOU  VYHLÁŠKOU. Doručenie sa 
uskutoční vyvesením rozhodnutia  počas  15 dní v meste a obci spôsobom 
v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Kle-
mensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., 
Rezedová 25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 24. 06. 2014 
pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 2094/13351-TS1-20-KOV rozhodnutie 
o vyvlastnení pozemkov „registra „C“ v zmysle GP č. 33/10/51, 33/10/53, 
33/10/54: parcela C - KN č. 1311/2, LV č. 3040; parcela C - KN č. 1311/3, LV 
č. 3820; parcela C - KN č. 1311/4, LV č. 3830; parcela C - KN č. 820/155, LV 
č. 3120; parcela C - KN č. 820/147, LV č. 3836; parcela C - KN č. 820/151, 
LV č. 3838; parcela C - KN č. 820/145, LV č. 3835; parcela C - KN č. 
820/152, LV č. 3567; parcela C - KN č. 820/154, LV č. 3839; parcela C - KN 
č. 820/150, LV č. 3837; parcela C - KN č. 820/149, LV č. 3861; parcela C 
- KN č. 820/144, LV č. 2807; parcela C - KN č. 820/140, LV č. 3895; parcela 
C - KN č. 820/139 a 820/137, LV č. 2645; parcela C - KN č. 820/157, LV č. 
3833; parcela C - KN č. 820/158, LV č. 2460; parcela C - KN č. 820/146, 
LV č. 3708 (ostatné údaje sú uvedené v prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: 
tabuľka k výroku rozhodnutia o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť 
rozhodnutia), za účelom uskutočnenia stavby “ ŽSR, Modernizácia trate 
Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlastnení pre vlastníkov, ktorých 
totožnosť a pobyt nie je známy VEREJNOU  VYHLÁŠKOU. Doručenie sa 
uskutoční vyvesením rozhodnutia  počas  15 dní v meste a obci spôsobom 
v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení pozemkov 
za účelom uskutočnenia stavby “ ŽSR, Modernizácia 
trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., 
I. etapa “ verejnou vyhláškou
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OHLIADNUTIE ZA OBLASTNÝMI FUTBALOVÝMI SÚŤAŽAMI - STREŽENICE

I keď Streženičania vyhrali oblastnú ligu s päť-
bodovým náskokom, ešte do predposledného 
kola si neboli svojim triumfom v súťaži istí. Na 
čele súťaže kraľovali prakticky počas celého 
súťažného ročníka, no v závere súťaže veľa 
nechýbalo a mohli im zostať iba oči pre plač. 
V 23.kole totiž iba remizovali vo Visolajoch, o 
týždeň neskôr podľahli doma na jeseň suve-
rénnemu Plevníku a v predposlednom kole 
vyšli bodovo naprázdno aj na pôde nováčika v 
Bolešove. O všetkom sa tak muselo rozhodnúť 
v poslednom kole, kedy Streženičania doma 
hostili šťuku jesene Jasenicu. V záverečnom 
kole však ukázali Strežnice futbalovú kvalitu i 
psychickú odolnosť a súpera vyprevadili s pol-
tuctovou nádielkou. Prvenstvo Streženičanov 
je výsledkom najmä výborných výkonov na 
súperových ihriskách, odkiaľ si doviezli celkom 
21 bodov. O celkové prvenstvo ich nepripravila 
ani o niečo slabšia jarná časť súťaže, v ktorej 
získali o päť bodov menej, ako na jeseň. A 
nebyť až dvanástich stratených bodov na 
vlastnom trávniku, mohlo byť ich víťazstvo 
oveľa suverénnejšie. 
Bilancia:
KONEČNÁ TABUĽKA
1. Streženice 24 13 6 5 64:37 45
2. Plevník 24 13 1 10 76:38 40
3. Brvnište 24 12 4 8 51:28 40
4. Košeca 24 11 6 7 55:47 39
5. Visolaje 24 10 5 9 51:49 35
6. Papradno 24 9 8 7 40:39 35
7. D. Kočkovce 24 10 5 9 37:41 35
8. M. Lednice 24 11 1 12 42:43 34
9. Lysá 24 9 5 10 45:41 32
10. Jasenica 24 10 4 10 34:41 31
11. Bolešov 24 9 3 12 32:44 30
12. Tuchyňa 24 5 6 13 23:61 21
13. D. Mariková 24 5 4 15 18:59 19

JESEŇ
1.Streženice 12 7 4 1 28:12 25

JAR

Líder sa v závere obával o celkové prvenstvo

Streženice po zaváhaniach v závere súťaže potvrdili svoje víťazstvo v oblastnej lige až v 
poslednom kole poltuctovým víťazstvom nad Jasenicou.      FOTO: Milan Podmaník 

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

4.Streženice 12 6 2 4 36:25 20
DOMA

7.Streženice 12 7 3 2 35:19 24
VONKU

1.Streženice 12 6 3 3 29:18 21
Výsledky Streženíc:
1. kolo: Streženice mali voľno
2. kolo: Brvnište – Streženice 1:1 (Lukáš 
Filiač)
3. kolo: Streženice – Dolné Kočkovce 4:1 (Juraj 
Hrišo 2, Erik Medňanský 2)
4. kolo: Tuchyňa – Streženice 1:4 (Michal 
Korený 2, Patrik Štrbák, Peter Miho)
5. kolo: Streženice – Lysá pod Makytou 2:2 
(Patrik Štrbák, Peter Miho)
6. kolo: Malé Lednice – Streženice 1:4 (Patrik 

Štrbák 2, Juraj 
Hrišo, Miroslav 
Loduha)
7. kolo: Streženi-
ce – Košeca 2:2 
(Tomáš Kašša, 
Ján Palček)
8. kolo: Papradno 
– Streženice 1:0
9. kolo: Streženi-
ce – Dolná Mari-
ková 3:2 (Michal 
Struharňanský, 
Erik Medňanský, 
Patrik Štrbák)
10. kolo: Streženi-
ce – Visolaje 0:0
11. kolo: Plevník- 
Streženice 1:3 
(Patrik Štrbák 2, 
Lukáš Filiač)
12. kolo: Streže-
nice – Bolešov 
3:0 (Erik Med-
ňanský)
13. kolo: Jasenica 
– Streženice 0:2 
(Patrik Štrbák 2)

14. kolo: Streženice mali voľno 
15. kolo: Streženice – Brvnište 0:2
16. kolo: Dolné Kočkovce – Streženice 1:2 
(Peter Miho, Patrik Štrbák)
17. kolo: Streženice – Tuchyňa 4:0 (Patrik 
Štrbák 3, Miroslav Adamička)
18. kolo: Lysá pod Makytou – Streženice 4:1 
(Michal Struharňanský)
19. kolo: Streženice – Malé Lednice 4:3 (Miloš 
Šesták 3, vlastný gól)
20. kolo: Košeca – Streženice 4:4 (Róbert Šprta, 
Erik Medňanský, Michal Lacko, Peter Miho)
21. kolo: Streženice – Papradno 6:5 (Róbert 
Šprta 3, Erik Medňanský, Miloš Šesták, Patrik 
Štrbák)
22. kolo: Dolná Mariková – Streženice 0:6 
(Patrik Štrbák 2, Róbert Šprta 2, Peter Miho, 
Michal Korený)
23. kolo: Visolaje – Streženice 2.2 (Michal 
Fedor, vlastný gól)
24. kolo: Streženice – Plevník 1:2 (Patrik 
Štrbák)
25. kolo: Bolešov – Streženice 2:0
26. kolo: Streženice – Jasenica 6:0 (Róbert 
Šprta 3, Patrik Štrbák, Erik Medňanský, Michal 
Jozefovič)
Strelci gólov Streženíc:
18 gólov – Patrik Štrbák
9 gólov – Erik Medňanský, Róbert Šprta
5 gólov – Peter Miho
4 góly – Miloš Šesták
3 góly – Lukáš Filiač, Michal Struharňanský, 
Juraj Hrišo, Michal Korený
 1 gól – Miroslav Adamička, Michal Jozefovič, Mi-
roslav Loduha, Michal Lacko, Michal Fedor 
Žlté karty:
3 – Michal Lacko
2 – Michal Struharňanský, Michal Korený
1 – Peter Miho, Patrik Štrbák, Erik Medňanský, 
Radoslav Krajči, Denis Mikas, Michal Jozefovič, 
Juraj Hrišo, Lukáš Filiač
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I. trieda muži
1. Tuchyňa   80 bodov
2. Streženice   220 bodov
3. Lysá    250 bodov
4. Brvnište   360 bodov
5. M. Lednice   420 bodov
5. Visolaje   420 bodov
5. Bolešov   420 bodov
5. Jasenica   420 bodov
9. Košeca   430 bodov
10. Papradno   460 bodov
11. D. Kočkovce   470 bodov
12. D. Mariková   510 bodov
13. Plevník   610 bodov

II. trieda muži
1. Hradčan Lednica 300 bodov
2. Podvažie  340 bodov
3. Stupné  360 bodov             
4. Košecké Podhradie 370 bodov
5. Pružina  390 bodov                  
6. Dohňany  400 bodov             
7. Sverepec  430 bodov
7. Praznov  430 bodov                
9. Pruské  470 bodov                
10. Beluša „B“  480 bodov     
10. Dulov  480 bodov              
12. Udiča  500 bodov               
13. Lazy   510 bodov                
14. Kvašov  550 bodov 

III. A trieda muži
1. Tunežice   210 bodov 
2. Kameničany  240 bodov
3. Č. Kameň  250 bodov 
4. Kolačín  320 bodov 
5. Prejta   330 bodov 
6. Borčice B  340 bodov 
7. Kolačín  420 bodov 

III. B trieda muži
1. FC Púchov    90 bodov
2. Lúky   170 bodov            
3. Bodiná  180 bodov              
4. Tŕstie   230 bodov             
5. Šebešťanová  260 bodov                  
6. D. Orlové  320 bodov         
7. Podmanín  320 bodov

I. trieda dorast
1. Visolaje              100 bodov
2. Streženice           140 bodov
3. Dohňany     140 bodov
4. Košeca               160 bodov
5. D. Mariková       180 bodov
6. Sverepec            250 bodov
7. Prejta                   270 bodov
8. Bolešov               280 bodov
9. Jasenica              290 bodov
10. Udiča                 320 bodov
11. Ladce                 360 bodov 

II. trieda dorast
1. Lysá pod Makytou 140 bodov
1. Tuchyňa             140 bodov
3. H. Poruba            230 bodov
4. Praznov               240 bodov
5. Mikušovce           270 bodov
6. Pružina                300 bodov         
7. Podvažie             310 bodov
8. Kvašov                370 bodov

SÚŤAŽ FAIR PLAY

Úradná správa ObFZ Považská Bystrica z 3. júla 
Športovotechnická komisia
1.ŠTK ObFZ oznamuje všetkým FO, že začiatok 
súťažného ročníka 2014/2015 v kategóriách  
dospelých, dorastu a žiakov  bude 16. - 17. 
augusta 2014.
2. Do súťažného ročníka 2014/2015 dorastu 
sa prihlásilo 16 družstiev, tie budú na základe 
rozhodnutia VV rozdelené do dvoch skupín po 
osem - I. A trieda dorast a I. B trieda dorast.
3. Mužstvá umiestnené na prvých štyroch 
miestach v skupine I. A a I.B triede dorastu 
odohrajú po základnej časti dvojkolovú súťaž 
(nadstavbu), v ktorej odohrajú osem zápasov 
systémom doma – vonku so štyrmi postupu-
júcimi z druhej skupiny, pričom sa im zarátajú 
vzájomné zápasy zo základných skupín. Do 
vyššej súťaže má právo postupu iba víťaz z 
nadstavby skupiny o postup. Kluby umiestnené 
po základnej časti na piatom až ôsmom mieste 
odohrajú podobnú nadstavbu ako prví štyria o 
umiestnenie. V prípade prihlásenia väčšieho 
počtu klubov dorastu do súťažného ročníka 

2015/2016 budú mať istú účasť v I. triede iba 
družstvá umiestnené v prvej osmičke.
4. ŠTK pozýva zástupcov všetkých klubov na 
aktív ŠTK, ktorý bude dňa 11. 7. 2014 (piatok) 
o 17,30 hod. v Plevníku v kultúrnom dome.
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude dňa 7. 7. 2014 
(pondelok) o 15,30 hod. 
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. 
N – 5x ŽK podľa 37/5a
D 349  Maroš Papšo, 1202619, Podvažie
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 350  „D“ Juraj Gereg 1248894 Kvašov 1 s. 
s. N podľa 37/3, 71/2a
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 351  Pavol Prašnický, 1218600, Bodiná – (2 
s. s.) skúšobná doba do 1. 10. 2014
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.

Športovotechnická komisia Západosloven-
ského futbalového zväzu vyžrebovala futbalové 
súťaže pre súťažný ročník 2014/2015. Púchov-
ský okres bude mať v osemnásťčlennej 3. lige 
západ dvoch zástupcov – FK Púchov a Lednické 
Rovne. Púchovčanom vyžrebovali štartovné 
číslo 1, v úvodnom kole sa na vlastnom trávniku 
stretnú s PFK Piešťany. Sklári odštartujú nový 
súťažný ročník na trávniku MFK Vrbové.

Vyžrebované dvojice pre prvé kolo: Púchov 
– Piešťany, Vrbové – L. Rovne, Komárno – Pa-
lárikovo, Topoľčany – Nemšová, Spartak Trnava 
C – DAC D. Streda B, Vráble – Veľké Ludince, 
Nové Zámky – Neded, Levice – Borčice, Veľký 
Meder – Gabčíkovo

V 4. lige severozápad bude mať okres 
Púchov jediného zástupcu – TJ KOVO Beluša. 
Belušania odštartujú nový súťažný ročník doma 
s Častkovcami. Oblastný futbalový zväz Po-
važská Bystrica budú spolu s Belušou v súťaži 
reprezentovať mužstvá Partizánu Domaniža a 

MFK Nová Dubnica.
Vyžrebované dvojice pre prvé kolo: T. 

Teplice – Bánovce nad Bebravou, Domaniža 
– Chocholná-Velčice, Boleráz – Horná Nitra, 
Šimonovany-Partizánske – Tempo Partizánske, 
Trenčianske Stankovce – Nová Dubnica, Ka-
nianka – Jaslovské Bohunice, Holíč – Modranka, 
Beluša – Častkovce

V severnej skupine 16-člennej 5.ligy bude 
Púchovský okres reprezentovať dvojica muž-
stiev – Tatran Horovce a víťaz oblastnej ligy FK 
Streženice. Horovčania nastúpia v úvodnom 
kole na ihrisku v Trenčianskej Turnej, Streže-
ničania vycestujú v úvodnom kole do Lehoty 
pod Vtáčnikom.

Vyžrebované dvojice pre prvé kolo: Malá 
Čausa – Dolné Vestenice, Stará Turá – Ze-
mianske Kostoľany, Ladce – Uhrovec, Lehota 
pod Vtáčnikom – Streženice, Cígeľ – Bošany, 
Veľké Uherce – Myjava B, Podolie – Prečín, 
Trenčianska Turná – Horovce.

Púchovčania odštartujú tretiu ligu 
doma, sklári cestujú do Vrbového

Vyžrebovali súťaže Západoslovenského futbalového zväzu

Futbalisti Lednických Rovní budú okres spolu s Púchovčanmi reprezentovať v tretej lige. 
FOTO: Milan Podmaník 
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I. trieda muži

Futbaloví kanonieri v súťažnom ročníku 2013/2014

20 gólov – Miloš Pšenák (Dolné Kočkovce)
19 gólov – Michal Buday (Plevník)
18 gólov – Patrik Štrbák (Streženice)
16 gólov – Peter Mišutka (Visolaje)
13 gólov – Lukáš Čelko (Brvnište)
12 gólov – Jaroslav Mokrička (Lysá pod Ma-
kytou)
11 gólov – Peter Ďurkech (Plevník)
10 gólov – Martin Košút (Malé Lednice), Mar-
tin Vicen (Košeca), Jakub Galko (Papradno), 
Martin Pavlík (Jasenica)
9 gólov – Ivan Fulec (Košeca), Erik Medňanský 
(Streženice), Róbert Šprta (Streženice), Jozef 
Kušnier (Plevník), Matúš Hároník (Visolaje)
8 gólov – Miroslav Kováč (Lysá pod Makytou), 
Jozef Čelko (Malé Lednice), Michal Barták 
(Bolešov), Štefan Číž (Jasenica), Mário Há-
roník (Brvnište)

II. trieda muži
22 gólov – Marek Vlasatý (Košecké Podhra-
die)
16 gólov – Alexander Fabuš (Pružina) 
15 gólov – Peter Kubiš (Sverepec)
13 gólov – Marcel Drblík (Udiča), Lukáš Ondra-
šík (Beluša B), Rudolf Ježo (Dulov)
12 gólov – Martin Dánek (Praznov)
11 gólov – Ľubomír Vlasatý (Košecké Podhra-
die), Jaroslav Kvasník (Udiča), Ladislav Ďurica 
(Beluša B), Lukáš Bezák (Dulov)
10 gólov – Milan Ondrúšek (Pružina)
9 gólov – Vladimír Mácsai (Lazy pod Makytou), 
Marek Súľovský (Udiča), Marián Pavlis (Kva-
šov), Radoslav Baláž, Tomáš Mikšík, Radoslav 
Pagáč, Dariusz Zieba (všetci Dulov)

III. A trieda muži - zákl. časť
11 gólov – Dušan Todič (Borčice), Lukáš Budjač 
(Mikušovce)
10 gólov – Patrik Mačina (Borčice)
9 gólov – Róbert Slávik (Borčice)
8 gólov – Štefan Kopčan (Kolačín)

III. B trieda muži - zákl. časť
16 gólov – Peter Zemančík (Šebešťanová)
13 gólov – Peter Urík (Orlové), Tomáš Pilár 
(Podmanín)
11 gólov – Dušan Novosedliak (FC Púchov), 
Jaroslav Brezničan (Tŕstie)
7 gólov – Juraj Remiš (FC Púchov), Tomáš 
Zaťko (Bodiná), Karol Petrík (Šebešťanová)

III. trieda muži - o postup
8 gólov – Peter Zemančík (Šebešťanová)
7 gólov – Martin Michálik (Kolačín)
6 gólov – Martin Hruboš (Kolačín), Štefan 
Kopčan (Kolačín)
5 gólov – Martin Suchý (Borčice B), Marek 
Sondor (Červený Kameň)

III. trieda muži - o umiestnenie

13 gólov – Miloš Ševela (Prejta)
6 gólov – Ivan Bagín (Prejta)
5 gólov – Lukáš Budjač (Mikušovce), Lukáš 
Janco (Tunežice)
4 góly – Michal Eliáš (Mikušovce), Marek 
Baninec (Tŕstie), Jaroslav Dorotčin, Ladislav 
Kozáček, Andrej Cocher ( všetci Dolná Brez-
nica), Miroslav Maslák (Lúky)

45 gólov – Marián Repka (Lysá)
35 gólov – Erik Slamka (Jasenica)
33 gólov – Martin Chodúr (Lysá pod Makytou), 
Andrej Novosad (Lysá pod Makytou)
26 gólov – Jakub Janáček (Jasenica)
24 gólov – Simon Petrúšek (Bolešov)
21 gólov – Adrián Pilný (Horovce)
20 gólov – Dominika Živčicová (Horná Po-
ruba)
17 gólov – Luks Niko (Horná Poruba), Adam 
Čelko (Pružina)
16 gólov – Peter Urgoš (MŠK Pov. Bystrica B), 
Jakub Juríček (Jasenica)
15 gólov – Juraj Riedel (Lysá pod Makytou), 
Andrej Spišiak (MŠK Pov. Bystrica B)

I. trieda dorast
26 gólov – Marián Loduha (Streženice)
22 gólov – Martin Kvasnica (Ladce)
20 gólov – Alexander Fusko (Košeca)
17 gólov – Kristián Karlík (Košeca)
16 gólov – Lukáš Prša (Ladce), Michal Heldes 
(Jasenica)
15 gólov – Miloš Šesták (Streženice), Tomáš 
Drblík (Udiča)
13 gólov – Milan Buran (Košeca)
12 gólov – Marcel Cesnárik (Udiča)
10 gólov – Lukáš Mihálik (Košeca), Patrik Otáhel 
(Košeca), Michal Šesták (Streženice), Jakub 
Lukajka (Dohňany)
9 gólov – Róbert Lacko (Košeca), Vladimír 
Chovanec (Ladce), Matej Škalák (Bolešov)

II. trieda dorast
25 gólov – Ľubomír Hoždora (Lysá)
16 gólov – Jaroslav Gajdoš (Tuchyňa)
15 gólov – Adam Ščasník (Podvažie), Šimon 
Dražkovec (Horná Poruba)
14 gólov – Erik Bútora (Pružina)
13 gólov – Vojtech Hudec (Horná Poruba)
12 gólov – Marian Brigant, Adam Horňák, Martin 
Baránek (všetci Praznov)
11 gólov – Ján Dvorščík, Maroš Šaradín (obaja 
Praznov), Maroš Hofierka (Horná Poruba),
Lukáš Sádecký (Praznov)
10 gólov – Dominik Panáček (Lysá pod Ma-
kytou), Peter Hrehuš (Tuchyňa), Erik Vrábel 
(Pružina), Michal Juríček (Tuchyňa)

I. trieda starší žiaci
35 gólov – Matúš Masničák (Domaniža)
29 gólov – Jakub Al Sabri (Dynamo Orlové)
22 gólov – Ivan Kandráč (Ladce)
19 gólov – Adrián Prekop (Ilava)
18 gólov – Miroslav Kolár (Domaniža), Jozef 
Čičút (Plevník)
17 gólov – Viliam Bírošík (Prečín)
16 gólov – Juraj Illo (Sverepec), Erik Mihálik 
(Ilava), Jakub Ondráško (FK Lednica)
13 gólov – Tomáš Michálek (Plevník)
11 gólov – Ján Trško (Udiča), Dávid Gaňa 
(Plevník), Pavol Janoško (Dohňany)

II. trieda starší žiaci

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Prípravky - skupina A 1

Prípravky - skupina B 1

Prípravky - skupina C 1

Prípravky - skupina D 1

6 gólov – Lukáš Trško (Udiča)
5 gólov – Adam Richtárik (Sverepec), Martin 
Šurín (Sverepec)
4 góly – Marián Klabník (Prečín)
3 góly – Kristián Kľúčik (Prečín), Marek Roman 
(Prečín), Adrián Hromec (Sverepec)

12 gólov – Dalibor Marko (Malé Lednice)
8 gólov – Samuel Chleban (Visolaje)
7 gólov – Branislav Chleban (Visolaje)
3 góly – Jakub Matejík (Dolné Kočkovce), Denis 
Marko (Malé Lednice)

17 gólov – Benjamín Vrábel (Dulov)
15 gólov – Martin Ondlevec (Košeca)
12 gólov – Adam Provazník (Dulov)
10 gólov – Peter Kolesányi (Košeca)
8 gólov – Ivan Frýdecký (Košeca), Matúš Palček 
(Košeca), Samuel Toman (Horovce)
6 gólov – Patrik Vajdík (Dulov)
5 gólov – Andrej Toman (Košeca), Samuel 
Gereg (Horovce)

18 gólov – Matej Palkovič (Ilava)
15 gólov – Lukáš Lysák (Ilava), Oliver Barták 
(Borčice)
9 gólov – Erik Majerko (Hradčan Lednica), 
Adam Baláž (Ilava)
8 gólov – Dominik Marek (Borčice)
6 gólov – Lukáš Janči (Zubák), Vladimír Du-
bový (Zubák)
5 gólov – Adrián Hochla (Hradčan Lednica)
3 góly – Lucas Dubový (Zubák), Mário Jánoško 
(Zubák), Maroš Bezdeda (Ilava)

Miloš Pšenák (Dolné Kočkovce) sa štvorgó-
lovým zásahom v záverečnom kole v Malých 
Ledniciach vyšvihol do čela súťaže kanonierov 
oblastnej ligy.    FOTO: Milan Podmaník 
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VEREJNÁ VYHLÁŠKA

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemen-
sova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v zastúpení GEOsys, 
s.r.o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, IČO: 35 
849 894 podal dňa  03. 06. 2014  návrh na vyvlast-
nenie pozemkov v kat. území Nosice:

 Parcela C - KN č. 820/188
Crkoňová Anna – zomrela
Rosina Juraj – neznámy vlastník v správe SPF
Rosinová Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/188,  podľa 

LV č. 3898 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/189
Kováčová Veronika – zomrela
Rosina Blažej – zomrel
Gabčová Marta – neznámy vlastník v správe SPF
Hurtová Agneša – neznámy vlastník v správe SPF
Rosina Tomáš – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo František – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo Juraj – neznámy vlastník v správe SPF
Ižvoltová Paulína – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/189,  podľa 

LV č. 3831 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/209 a 820/210
Poliaková Anna – zomrela
Bibzová Mária – zomrela
Kováč Ladislav – zomrel
Jakubíková Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Bodiarová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Lanžiová Agnesa – neznámy vlastník v správe SPF
Rosinová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/209 a 820/210 

podľa LV č. 3890 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/197
Kalmová Anna – zomrela
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlej Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlejová Anna– neznámy vlastník v správe SPF
Kudlej Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/197  podľa 

LV č. 3846 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/207 a 1371/6
Jakubíková Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/207 a 1371/6  

podľa LV č. 3888 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/206 a 1371/7
Jakubíková Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárek Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/206 a 1371/7  

podľa LV č. 3889 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/205
Gašpárek Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlejová Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Gašpárková Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/205  podľa 

LV č. 3887 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/204 a 820/202
Minár Matúš – neznámy vlastník v správe SPF
Mlynárová Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/204 a 820/202  

podľa LV č. 3886 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/203 a 820/201
Minár Matúš – neznámy vlastník v správe SPF
Minár Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/203 a 820/201,  

podľa LV č. 3705 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/199
Kudlej Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/199, podľa 

LV č. 3706 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/192 a 820/190
Jakubíková Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/192, podľa LV 

č. 3567 a na pozemku registra C-KN parc. č. 820/190, 
podľa LV č. 3860  neviazne žiadna ťarcha.

 Parcela C - KN č. 820/191
Jakubík Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Urban Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Jakubíková Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Urbanová Paulína –  zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/191, podľa 

OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho 
konania a nariadenie ústneho 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

LV č. 3884 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/184
Gabčo Ondrej – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčová Antónia – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo Ladislav – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/184, podľa LV 

č. 3848 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/211, 820/212 a1370/16
Rosinová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/211, 820/212 

a1370/16, podľa LV č. 3885 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/218, 820/219 a 1370/20
Divinská Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/218, 820/219 a 

1370/20, podľa LV č. 3873 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/214 a 1370/18
Šupejová Františka – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/214 a 1370/18,  

podľa LV č. 3901 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/215
Hulvát Kryštof – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/215, podľa LV 

č. 3629 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/216
Drožčiaková Žofia – neznámy vlastník v správe SPF
Rosinová Apolónia – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/216, podľa LV 

č. 3891 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/217 a 1370/19
Gabčová Vincka – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/217 a 1370/19,  

podľa LV č. 3847 neviazne žiadna ťarcha.
na účel stavby “ ŽSR, Modernizácia železničnej 

trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., na 
ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení stavby 
12. 3. 2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 TA5 A-10 
mestom Považská Bystrica. Zmena územného rozhod-
nutia o umiestnení stavby bola vydaná 03.12.2012 pod 
číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/A-10 mestom 
Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlast-
není.

Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 
117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskor-
ších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonáva-
júci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 
zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 
plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov, týmto oznamuje začatie vyvlastňovacieho ko-
nania v súlade s ustanovením § 113 stavebného zákona 
a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní /správny poriadok/, nakoľko  účastníci konania a 
ich pobyt nie sú známi verejnou vyhláškou a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne konanie, 
ktoré sa uskutoční na Mestskom úrade v Púchove, 
Štefánikova č. 821/21, Púchov  /zasadačka, č. dv. 24/  
dňa 5. augusta  2014  (utorok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom stavebnom úrade 
v úradných dňoch / pondelok, streda, piatok /  a pri 
ústnom konaní.

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú námietky 
proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods.3 stavebného zákona 
ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom pojednávaní. Na 
námietky uplatnené neskoršie a na námietky, ktoré boli v 
územnom konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník 
konania uplatniť v územnom konaní podľa stavebného 
zákona, sa neprihliada. Ak sa nechá niektorý účastník 
konania  v konaní zastupovať, jeho zástupca musí pred-
ložiť písomné plnomocenstvo s overeným podpisom toho 
účastníka konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňovacieho 
konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy verejnou vyhláškou s výzvou na prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemen-
sova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v zastúpení GEOsys, 
s.r.o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, IČO: 35 849 
894 podal dňa  03. 06. 2014  návrh na vyvlastnenie 
pozemkov v kat. území Nosice:

 Parcela C - KN č. 820/164
Gašpárek Ján – zomrel
Gašpárek Augustín – zomrel
Gašpárek František – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárková Magdaléna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárek Ondrej – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/164  podľa 

LV č. 3903 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/177 a 820/178
Urbanová Paulína – zomrela
Urban Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Jakubík Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Jakubíková Anna – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/177 a 820/178  

podľa LV č. 3902 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/174 a 820/175
Jakubík Eduard – zomrel
Kováčik Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Urban Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/174 a 820/175 

podľa LV č. 3528 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/167
Ďurechová Agnesa – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/167  podľa 

LV č. 3412 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/170
Rosinová Agneša – neznámy vlastník v správe 

SPF
Rosina Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/170 podľa 

LV č. 3818 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/171
Divinský Ondrej – neznámy vlastník v správe SPF
Divinský Andrej – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/171 podľa 

LV č. 3858 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/172
Gašpárek Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/172 podľa 

LV č. 3857 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/176
Jakubíková Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Kudlej Tomáš – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/176 podľa 

LV č. 3631 neviazne žiadna ťarcha.
na účel stavby “ ŽSR, Modernizácia železničnej 

trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., 
na ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení 
stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 
TA5 A-10 mestom Považská Bystrica. Zmena územ-
ného rozhodnutia o umiestnení stavby bola vydaná 
03.12.2012 pod číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/
A-10 mestom Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlast-
není.

Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa 
§ 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom pláno-
vaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vy-
konávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 
písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o 
zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v 
znení neskorších predpisov, týmto oznamuje začatie 
vyvlastňovacieho konania v súlade s ustanovením § 
113 stavebného zákona a ustanovením § 26 zákona 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní /správny poriadok/, 
nakoľko  účastníci konania a ich pobyt nie sú známi 
verejnou vyhláškou  a súčasne nariaďuje na preroko-
vanie návrhu ústne konanie, ktoré sa uskutoční na 
Mestskom úrade v Púchove, Štefánikova č. 821/21, 
Púchov  /zasadačka, č. dv. 24/  dňa 5. augusta  2014  
(utorok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom stavebnom úrade 
v úradných dňoch / pondelok, streda, piatok /  a pri 
ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú námietky 
proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods.3 stavebného zákona 
ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom pojednávaní. Na 
námietky uplatnené neskoršie a na námietky, ktoré boli v 
územnom konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník 
konania uplatniť v územnom konaní podľa stavebného 
zákona, sa neprihliada. Ak sa nechá niektorý účastník 
konania  v konaní zastupovať, jeho zástupca musí pred-
ložiť písomné plnomocenstvo s overeným podpisom toho 
účastníka konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňovacieho 
konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy verejnou vyhláškou s výzvou na prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,20 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM
Utorok 8. júla 2014
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Brokolicová krémová polievka
1.  Morčacie prsia na mandliach, 
 pažítková ryža, miešaný šalát
2.  Bravčové karé s pikantnými 
 slivkami, zemiakové hranolky, 
 zeleninové obloženie
3.  Bryndzové halušky so slaninou 
Dezert: Berlínske rezy

Streda 9. júla 2014
Minestrone
Fazuľová kyslá polievka
1.  Kuracie soté so šunkou a šampi-
 ňónmi, bylinková dusená ryža, 
 čalamáda
2.  Hovädzie mäso s kôprovou 
 omáčkou, kysnuté knedle  
3.  Grilované kúsky lososa na listo-
 vom šaláte s citrónovým 
 dresingom
Dezert: Ružové rezy  

Štvrtok 10. júla 2014
Kačací vývar s mrveničkou
Bryndzová polievka
1.  Kurací steak na smotanovom
  špenáte, pečené zemiaky 
 s rozmarínom, zelen. obloženie
2.  Bravčové chilli con carne 
 z panenky, dusená ryža, 
 uhorkový šalát  
3.  Penne s paradajkovou omáčkou 
 a parmezánom  
Dezert: Dvojfarebný trojuholník
 
Piatok 11. júla 2014
Hovädzia polievka 
s pečeňovými haluškami
Hŕstková polievka
1.  Vyprážaný morčací rezeň, 
 zemiakové pyré, červená repa
2.  Bravčové pliecko pečené, 
 kysnuté knedle, dusená 
 hlávková kapusta
3.  Grilovaný encián 
 s brusnicami, varené zemiaky 
Dezert: Limetkové rezy

Utorok 8. júla 2014     
Šutolica
1.  Kurací rezeň v šunkovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, 
 paradajkový šalát
2.  Sviečková na smotane, knedľa
3.  Morčacie rizoto so syrom, 
 kyslá uhorka

Streda 9. júla 2014
Slepačí vývar s tortelínami
1.  Kuracie s kuriatkovou omáčkou, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Vyprážaný syr so šunkou, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka
3.  Jahodové knedle s tvarohom

Štvrtok 10. júla 2014   
Falošná gulášová polievka
1.  Kurací rezeň v Corn Flakes, 
 hranolky, chilli omáčka
2.  Mäsové guľky v paradajkovej 
 omáčke, knedľa
3.  Makaróny s omáčkou 
 zo štyroch druhov syra, šalát

Piatok 11. júla 2014  
Brokolicová krémová polievka 
s krutónmi
1.  Bravčové závitky s fazuľkami, 
 1/2 ryža, 1/2 americké zemiaky
2.  Filé z tresky s limetkovou 
 omáčkou, varené zemiaky
3.  Parené buchty s čučoriedkovým
  džemom, acidko

Utorok 8. júla 2014
Hovädzí vývar 
s pečeňovými haluškami
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 nové zemiaky s maslom
2.  Rezance s makom
3.  Šopský šalát, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 9. júla 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Grilovaná bračová krkovička, 
 horčica, feferónky, chlieb
2.  Parené buchty s kakaom
3.  Cestovinový šalát s nivou
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 10. júla 2014 
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Kurací perkelt, cestovina
2.  Zemiakové placky, acidko
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mozzarelou
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 11. júla 2014
Zeleninová letná polievka
1.  Hovädzí guláš
2.  Langoše so syrom, 
 tatárska omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracími prsiami
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 8. júla 2014
Hubová polievka 
so zemiakmi a mrvenicou
1.  Kuracie stehno na gazdovský 
 spôsob, varené zemiaky
2.  Bryndzové halušky so slaninou
3.  Šalát s južného ovocia, 
 medová zálievka, orechy

Streda 9. júla 2014
Zeleninový boršč
1.  Bravčové stehno s bylinkami, 
 ryža, uhorka
2.  Bolónska pizza s mäsom a syrom
3.  Zemiaková baba s udeninou, 
 zákvas

Štvrtok 10. júla 2014
Šampiňónová polievka s pórom
1.  Brnenský rezeň, zemiaková 
 kaša, zeleninový šalát
2.  Hovädzie dusené na cesnaku, 
 špenát, žemľové knedle 
 so slaninou
3.  Zeleninový šalát s vyprážanými
 kuracími kúskami, cesnakový 
 dresing

Piatok 11. júla 2014
Strúčková polievka
1.  Kurací špíz, dusená ryža
2.  Bravčová roláda, kyslá 
 kapusta, knedľa
3.  1/2 Parížsky šalát 
 +1/2 Feferónový, pečivo

Utorok 8. júla 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Partizánske bravčové, 
 kapustné strapačky
2.  Pikantné kuracie soté, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 9. júla 2014
Kelová polievka s haluškami
1.  Kuracie prsia na šampiňónoch,
 ryža
2.  Pastiersky rezeň, hranolky, 
 dressing
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 10. júla 2014
Zeleninová polievka s mrveničkou
1.  Kurací „DRAK“, petržlenové 
 zemiaky
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Piatok 11. júla 2014
Hŕstková polievka
1.  Nitrianske bravčové stehno, 
 knedľa
2.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 8. júla 2014
Karfiolová polievka
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 obloha
2.  Srbský rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
3.  Brokolica na cesnaku so zázvorom 
 - strúhaný syr nízkotučný 

Streda 9. júla 2014
Mrkvová polievka s mrveničkou
1.  Kurací Gordon blue, 
 zemiaková kaša, obloha
2.  Čučoriedkové parené buchty, 
 maslo s kakaom
3.  Mrkvový perkelt - strúhaný syr 
 nízkotučný

Štvrtok 10. júla 2014
Krémová cesnaková polievka
1.  Belehradský rezeň, varené 
 zemiaky
2.  Hydinové soté na smotane, ryža
3.  Fazuľové struky - varené vajíčko

Piatok 11. júla 2014 
Gulášová polievka
1.  Pečené DUO so syrovou 
 omáčkou, ryža
2.  Plnená tortilla kuracím 
 mäsom, hranolky 
3.  Bezvaječné cestoviny 
 so špenátom

Víkendové menu
Zeleninová polievka
Prírodné kuracie prsia, ryža,  obloha
Káva - čaj

Super ponuka 28. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Prírodné kuracie prsia s hlivovou
  omáčkou, 1/2 ryža,1/2 hranolky,
  zeleninová obloha.
2.  Kuracie medajlónky so slivkou 
 v slaninke, ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s vyprážaným hermelínom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda). káva, čaj

Utorok 8. júla 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Fašírkový tunel, zem. kaša, cvikla
2.  Cestoviny so smotanovo
 -syrovou omáčkou a slaninkou

Streda 9. júla 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Moravský vrabec, kapusta, 
 zemiaková knedľa
2.  Perky s lekvárom
 
Štvrtok 10. júla 2014
Kmínová polievka s vajíčkom
1.  Kuracie plátky 
 na šampiňónoch, ryža
2.  Granadír, cvikla

Piatok 11. júla 2014
Držková polievka
1.  Diabolka, chlieb vo vajíčku
2.  Zeleninový šalát s kuracím 
 grilovaným mäsom, pizza tyčinky

Utorok 8. júla 2014
Slepačí vývar
1.  Kuracie prsia s ananásom 
 a syrom, ryža / hranolky
2.  Vyprážaný karfiol, varené zemiaky
3.  Tuniakový šalát 
4.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a nivovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Streda 9. júla 2014
Kapustová polievka s klobásou
1.  Diabolská pochúťka na opeka-
 ných chlebíkoch vo vajíčku
2.  Morčacie na smotane, tarhoňa
3.  Tuniakový šalát 
4.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a nivovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Štvrtok 10. júla 2014
Gazdovská polievka
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Kuracia rolka, ryža
3.  Tuniakový šalát 
4.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a nivovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Piatok 11. júla 2014
1.  Kuracie sote PIKANT, ryža
2.  Vyprážané syrové korbáče, 
 varené zemiaky
3.  Tuniakový šalát 
4.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a nivovou omáčkou, 
 ryža / hranolky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA



21inzercia

Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Víkendová chatka

2-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 64 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Novostavba 
rodinného domu

Lokalita: L. Rovne - Hôrka 
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Rastislavova, 
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 50 m2

Cena: 40.900 €
 0903 671 735

Lokalita: PU - Pod Lachovcom 
Úžit. plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959
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LETO 2014

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             
Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00, Sobota: 9.00 - 12.00

Každý deň nové ponuky LAST MINUTE

Najvyššie júlové 
zľavy do 25%

Pestrý výber z ponuky slovenských a českých CK

LETECKÉ ZÁJAZDY

CHORVÁTSKO
autobusom 12. 7. - 19. 7.

Vodice - priv. izby  153 € / os.

Vodice - priv. izby s polpenziou  223 € / os.

Biograd - penzióny s polpenziou  od 191 € / os.

Biograd - apartmány bez stravy   od 104 € / os.

Sv. Filip - Hotel Alba s polpenziou 279 € / os.

Vodice - Hotel Nikola s polpenziou 288 € / os.

Omiš - apartmány bez stravy  od 106 € / os.

Makarska - hotely s polpenziou  od 269 € / os.

Doprava autobusom 75 - 85 € / os.

Grécko - Thassos, hotel s polpenziou  10. 7. - 17. 7.  od 308 € / os.
Španielsko - Malorka, hotel s polp.  16. 7. - 23. 7.  od 355 € / os.
Turecko - Alanya, hotel s all inclusive  16. 7. - 23. 7.  od 419 € / os.
Bulharsko - Primorsko, hotel s raňaj.  17. 7. - 24. 7.  od 255 € / os.

Bulharsko, Taliansko, Grécko, Španielsko, 
Turecko, Cyprus, Tunis, Egypt a ďalšie

Deti až do 15 rokov úplne ZDARMA

Vo vybraných hoteloch majú deti
ubytovanie so stravou a dopravu ZDARMA!

BELUŠA 
pri železničnej stanici
 UHLIE  ŠTRKY  PIESKY

VÝKUP ŽELEZNÉHO ŠROTU
042/462 4398  0903 501 334

  042 436 37 13    0905 485 603  



23inzercia

POĎAKOVANIEN
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

12. 7. MUDr. Lysý Lysá  p/Mak. č. 335

13. 7. MUDr. Rábik Trenčín, Halalovka 63

155
 Ponúkame na dlhodobý prenájom 
murovanú halu pri Púchove, v obci 
Lúky. Využitie: sklad,  výrobňa, prípadne 
autoservis. Rozloha: 600 m2 (výška je 
4,5 m). Prístup po spevnenej ceste i s 
kamiónom. Spolu s halou v uzavretom 
areáli s plochou  4 500 m2 sa nachádza i 
samostatne stojaca budova 250 m2 vhod-
ná na administratívu, resp. i ako  ďalšie 
skladovacie miesto (obe s nákladnou 
rampou). Tel. 0918 752 492.  I-181

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

POZVÁNKA
Základná organizácia Jednoty dô-

chodcov na Slovensku v Lúkach Vás 
pozýva do kultúrneho domu v Lúkach 
na letné posedenie pri hudbe, ktoré 
sa uskutoční 11. júla 2014. Vstupné 
6 €. Info: 042/469 1479 - Duníková 
Terézia

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám záhradu 2000 m2. Tel. 0907 986 
195.     I-208
 Predám 3-izbový rodinný dom v Dolných 
Kočkovciach po rekonštrukcii. Pozemok 600 
m2. Cena 79 000 €. Tel. 0949 329 405.  
     I-225

 Vezmem do prenájmu nezariadenú 
garsónku, 1-izbový byt, prípadne jednu 
izbu v rodinnom dome (najlepšie samo-
statný vchod). Od septembra 2014. Tel. 
0907 520 441.    I-231

 Opatrovanie seniorov a osôb so 
zdravotným postihnutím v domácom 
prostredí výhodne. Tel. 0949 067 606.  
     I-233

 Hľadáme byty, domy, pozemky na kúpu 
pre konkrétnych klientov. Garantovaný 
predaj do 30 dní. Tel. 0949 403 515.  
     I-234

 Predám 2,5 izbový byt v obci Pruské 
o výmere 64m2. Cena 35 900 €. Tel. 0948 
348 252.    I-235

 Predám 1-izbový byt v Púchove – no-
vostavba Dvory. Cena 44 500 €. Tel. 0949 
403 515.    I-236

 Predám veľký prízemný tehlový 3-izbový byt. 
Tel. 0905 277 173.   I-229
 Predám rodinný dom v Mojtíne, pozemok 2 
000 m2, 100% stav. Cena 45 000 €. Tel. 0904 
543 521.     I-221

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú automatickú liaheň na 1 000 
ks vajec. Cena 1550 €. Tel. 0907 181 800.  
     I-212
 Predám novú liaheň na 50 ks vajec. Cena 
60 €. Tel. 0907 181 800.   I-213

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu 1-izbový byt od 1. 8. 2014. 
Cena 290 € (vrátane energií). Tel. 0948 286 
938.     I-228

 Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

ZAMESTNANIE
 Prijmem dôchodkyňu na obsluhu a uprato-
vanie WC zariadenia na železničnej stanici v 
Púchove. Tel. 0918 531 503.  I-232

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Zatepľovanie a striekanie fasád, murárske 
práce. Tel. 0948 507 574.   I-226
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 644 
546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Klampiarske a tesárske práce, altány, per-
goly. Tel. 0948 507 574.   I-227

RÔZNE 
 Prijmem väčšie množstvo hliny a sute na 
úpravu pozemku. Prístup pre Tatru 815 3S po 
peknej ceste – Keblie. Tel. 0905 710 502.  
     I-230

Odišiel si náhle, v srdci ostal žiaľ.
Pre nás skoro si Ťa Pán povolal.
Ostala fotka, spomienka,
prázdne miesto, na Teba myšlienka.

Ďakujeme všetkým prí-
buzným, priateľom a zná-
mym za poslednú rozlúčku 
s naším drahým manželom, 
otcom a starým otcom 

Petrom VALACHOM 
z Dolných Kočkoviec, 
ktorý nás dňa 24. júna 2014 navždy 

opustil vo veku 61 rokov.
Za kvetinové dary a slová sústrasti, 

ktorými ste sa snažili zmierniť náš žiaľ 
ďakuje manželka a deti s rodinami.

SPOMIENKA

Dňa 12. júla 2014 uplynie 10 rokov, čo 
nás opustil 

Rudolf ŠEDÍK z Beluše 
a 2. augusta 2014 uplynie 10 rokov 

od úmrtia 
Ireny ŠEDÍKOVEJ. 

S láskou spomínajú deti s rodinami
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Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

www.paganikoil.sk

AKCIA: výmena oleja od 8 €

Považská Bystrica, 
prevádzka Udiča č. 488

0903 663 614   0903 552 492   042/432 1938
 oleje automobilové

 oleje pre zemné stroje 

 oleje priemyselné 

 plastické mazivá

 výmena olejov - rýchloservis

 filtre olejové, vzduchové 

 mazacia technika, pumpy, čerpadlá 

 filtrácia a diagnostika olejov

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt na okraji Púchova, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
s garážou a altánkom, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Víkendová chata v Belušských Slatinách, 
čiastočná rekonštrukcia, pozemok 360 m2

VÍKENDOVÁ CHATA

Cena 23.500 €

Rodinný dom v Dolných Kočkovciach, po 
rekonštrukcii s altánkom, pozemok 792 m2

RODINNÝ DOM

Cena 89.400 €

3-izbový byt na Moravskej ulici v Púchove, 
po rekonštrukcii, výmera 62 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 78.900 €

3-izbový byt v centre Púchova, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.990 €

NOVOOTVORENÁ PREDAJŇA 
KOBERCOV A PODLAHOVÍN
Námestie slobody 1618 - obchodný dom 3D

KOBERCE  PARKETY  PVC 
 REALIZÁCIA POKLÁDOK

Po - Pia: 9.00 - 18.00, So: 9.00 - 12.00   042/442 4052

PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619


